
  

لزوم احیا، بازسازی
 و ترویج لباس های 

محلی در استان

با مسوولیت سردبیر

در استان گلستان از دیرباز  با توجه به 
ویژگی های قومی و فرهنگی، لباس های 
مختلفی رایج بوده است.تنوع قومیت ها 
موجب گوناگونی و رنگارنگی پوشش ها 
و البسه بود. تنوع پوشاک اقوام در استان 
جلوه ی خاصی به شهر ها و روستاهای 
استان می داد. لباس هایی که این روزها 
حالا کم و بیش یا فراموش شده و یا در 
گوشه ی صندوق ها خاک می خورد.
و  آداب  از  برگرفته  محلی  های  لباس 
رسوم و فرهنگ هر منطقه و با توجه به 
شرایط اقلیمی و آب و هوایی آن منطقه 
تولید می شد.در این استان مردم کتول 
دارای پوشاک و البسه محلی مخصوص 
خود بودند که امروزه در برخی روستاها 
و یا در برخی مراسم ها از آنها کم و 
بیش استفاده می شود. البسه ای که با 
نواربافی های زیبای کتول زینت داشت.
مردم ساکن در شهرستان های مینودشت 
بومی  فرهنگ  در  رامیان  و  آزادشهر  و 
خود دارای البسه و پوشاک مخصوص 
بودند آنها با پارچه های ابریشمی حاصل 
دسترنج و بافته ی خود پوشاک خود را 
تهیه می کردند البسه ای با نقوش و طرح 
هایی زیبا و چشم نواز. امروزه متاسفانه با 
رواج پارچه های نخی و ارزان قیمت، 
پوشاک محلی از رونق افتاده است. در 
مشاغل  شاخص ترین  از  یکی  رامیان 
ابریشم  تولید  قزلباش،  مردان  و  زنان 
این  زنان  بود.  ابریشمی  منسوجات  و 
لباس های  دور  از گذشته های  منطقه 
ابریشمی خوشرنگ و دستباف بر تن 
می کردند که امروزه  بیشتر در عروسی 
ها و مراسم های خاص از آنها استفاده 
می شود.در نقاط دیگر استان نیز زنان 
ها  پوش  تن  ها،  سرپوش  مردان  و 
و پاپوش های زنانه و مردانه متأثر از 
شرایط محیطی و فرهنگی منطقه زندگی 
خود بر تن می کردند.کوتاه سخن اینکه 
لباس محلی، نشانه ی بارز فرهنگی و 
میراث فرهنگی هر منطقه است. لباس 
های اقوام مختلف استان گلستان شامل 
ترکمن ها، مازندرانی ها، بلوچ ها، ترک ها 
سیستانی ها،  قزلباش(،  و  )آذربایجانی 
کردها و قزاق ها ,…. زیباترین لباسهای 
محلی کشور است، تلاش کنیم با احیاء، 
بازسازی و ترویج استفاده از این پوشش 
های زیبا و اصیل به خصوص برای نسل 
جوان، بتوانیم به حفظ و انتقال آن به نسل 

آینده کمک کنیم.

یادداشت اول 
کورش 
دادگر پارسی

تلفات پرندگان 
در خلیج گرگان  پلورالیسم فقهی

چهارشنبه7آبان ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2101/ 8 صفحه  / 2500 تومان

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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شیوع کرونا فرصتی برای تسریع روزنامه
در ایجاد شهر هوشمند 

گشایش نمایشگاه عکس 
طواف درخت در نگارخانه ایران 

آغاز توزیع مرغ با
 قیمت ۱۵ هزار تومان
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 نماینده مردم گنبد کاووس در مجلس شورای اسلامی 
گفت: هرچند مشکلات و انتقاداتی وجود دارد اما در 
شرایط کنونی باید جامعه را به آرامش دعوت کنیم. به 
گزارش ایرنا، امانقلیچ شادمهر اظهار داشت: طرح سوال یا 
استیضاح حق قانونی نمایندگان است اما راهکار مناسبی 
برای حل مشکلات اقتصادی کشور نیست و این کار جز 
ایجاد التهاب در جامعه و شعله ور کردن اختلاف بین 

گروه های سیاسی فایده ای برای مردم ندارد. این نماینده 
مجلس گفت: شرایط اقتصادی کشور و برخی نابسامانی  
و انحرافات در بازار ارز و خودرو بر هیچکس پوشیده 
نیست و شخصا نسبت به این وضعیت انتقاد دارم اما باید 
کمک کرد تا از این شرایط عبور کنیم. شادمهر افزود: 
انتظار می رود مجلس به عنوان ریل گذار و تسهیل گر 
مسیر حرکت دولت را بویژه در حوزه اقتصادی اصلاح و 

آن را به مسیر درست هدایت کند و دولت نیز بایستی با 
کار و مجاهدت بیشتر برای ساماندهی وضعیت اقتصادی 
تلاش بیشتری به خرج دهد. وی با بیان اینکه در مجلس 
شورای اسلامی گروه های مختلف سیاسی با رفتار و منش 
متفاوت وجود دارد، افزود: گروه های معتدل مجلس و 
اشخاصی همچون دکتر قالیباف با رفتارهای تند و طرح 

سوال یا استیضاح موافق نیستند.

باید جامعه را به 
آرامش دعوت کرد 

www.golshanemehr.com

 سینما موج نو برگزار می کند

  با ارائه گواهی آموزش رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 دوره آنلاین

کیوانفر 09۱2896۵0۱7 

 فتـوشـاپ  پـایـه
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گشایش نمایشگاه عکس طواف 
درخت در نگارخانه ایران 

کیوانفر  محمدرضا  های  عکس  نمایشگاه 
با عنوان طواف درخت به یاد استاد عباس 
اساتید  از  جمعی  حضور  با  و  کیارستمی 
اهالی فرهنگ و هنر در گالری  عکاسی و 
نگارخانه ایران افتتاح شد. به گزارش روابط 
اسلامی  ارشاد  فرهنگ و  اداره کل  عمومی 
درخت،  طواف  عکس  نمایشگاه  گلستان، 
در محل نگارخانه ایران گشایش یافت. در 
این نمایشگاه  بیست اثر از عکس های دل 
نوشته های مردم بر تنه درختان که طی ۱۵ 
سال توسط محمدرضا کیوانفر در شهرهای 
عکاسی  و چند شهر جهان  ایران  مختلف 
شده به نمایش در آمده است. این آثار پیش 
از این در بزرگداشت عباس کیارستمی در 
خانه هنرمندان ایران نیز به نمایش در آمده که 
مورد استقبال مردم و هنرمندان قرار گرفت. 
در این مراسم از سایت باشگاه عکس موج نو 
افتخاری  اهدا کارت  با  نیز رونمایی شد و 
عضویت دکتر داوود عامری از چهره های 
شاخص عکاسی استان گلستان به عنوان اولین 
عضو رسمی باشگاه عکس موج نو فعالیت 
های این باشگاه رسما آغاز شد. این نمایشگاه 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی تا 9 آبان 
ماه از ساعت ۱۷ تا ۲۰ در نگارخانه ایران واقع 
در گرگان، خیابان ولی عصر عدالت ۱/۵۶ 
پذیرای علاقه مندان خواهد بود.  یادآوری می 
شود باشگاه عکس موج نو با هدف ساماندهی 
و هدایت هنرمندان عکاس عضو آموزشگاه 
سینمایی موج نو تلاش دارد در عرصه بین 
المللی و ملی، پتانسیل های عکاسی استان را 

هرچه بیشتر معرفی نماید.

برگزاری نخستین ویداداستارت
 آپی زالوی طبی و صنایع وابسته 

طبی  زالوی  استارت آپی  رویداد  نخستین 
برگزار  سال جاری  آذرماه  وابسته،  صنایع  و 
خواهد شد. به گزارش روابط عمومی پارک 
علم و فناوری گلستان، این رویداد استارت آپی 
به همت دانشکده زیست شناسی پردیس علوم 
دانشگاه تهران و با حمایت ستاد توسعه علوم 
و فناوری گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در تاریخ 
دوازده و سیزدهم آذرماه امسال برگزار خواهد 
شد. زالوی طبی و کارآفرینی، زیست شناسی و 
زیست فناوری، استانداردهای تکثیر و پرورش 
و زالو درمانی و ارزیابی و حفاظت از ذخایر 
و فرآورده های دارویی را می توان از مهم ترین 
محورهای این همایش برشمرد. این رویداد با 
هدف کشف و پرورش ایده های نو، تبدیل 
ایده به محصول، کارآفرینی، تجاری سازی، 
در  بین المللی  تجربیات  تبادل  و  هم افزایی 
زمینه تکثیر و پرورش، کنترل های بهداشتی، 
حفاظت، فرآورده های دارویی و زالودرمانی 
زالوی  و صادرات  بازار  علمی، چالش های 
طبی Hirudo orientalis برگزار می شود. 

عملکرد شهرداران مورد 
قضاوت تاریخ قرار می گیرد

استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت تاثیر 
اقدامات مدیران در آینده روستاها، شهرها 
و استان ها اظهار کرد: شهرداری ها بیش 
از هر نهاد دیگری در ارتباط مستقیم با 
مردم هستند و عملکرد شهرداران بیش از 
دیگر مدیران مورد قضاوت تاریخ در آینده 
قرار می گیرد. به گزارش روابط عمومی 
استانداری گلستان، هادی حق شناس در 
جلسه گردهمایی شهرداران سراسر استان 
ضمن تبریک به مناسبت میلاد با سعادت 
پیامبر اعظم )ص( و هفته وحدت تصریح 
کرد: اقدامات شهرداری ها در آینده شهرها 
تاثیرگذار است و هر امضای شهرداران 
در آینده شهرها بروز و ظهور دارد. وی 
افزود:گلستان به لحاظ جمعیتی رتبه ۱۴ 
کشور را داراست اما به لحاظ جمعیت 
شهری سی امین استان کشور است و 

در چنین شرایطی به لحاظ رتبه ساخت 
و ساز در سال 9۸ رتبه یازدهم کشور را 
داراست که نشان می دهد شهرهای ما در 
حال پوست اندازی است. استاندار گلستان 
یادآور شد: به دلیل روند ساخت و سازها 
در شهرهای استان باید ممانعت از ساخت 
جدی  بصورت  مجاز  غیر  سازهای  و 
مورد توجه شهرداران قرار بگیرد. حق 
شناس ادامه داد: الکترونیک سازی فعالیت 
شهرداری ها مانع از بروز فساد می شود و 
شهرداران ۱۶ شهر استان که هنوز اقدامات 
خود را بصورت الکترونیک تعریف نکرده 
اند باید ظرف مدت ۲ ماه فعالیت های 
خود را الکترونیک سازند. وی خاطر نشان 
کرد: مسئله حسابرسی در شهرداری ها 
بسیار پراهمیت است و ۱۳ شهرداری که 
فاقد حسابرس هستند موظفند در اسرع 

وقت حسابرس خود را انتخاب کنند. 
استاندار گلستان گفت: تفکیک زباله از مبدا 
و بهبود کیفیت جمع آوری زباله باید مورد 
توجه شهرداری ها و سازمان مدیریت 
پسماند باشد و در عین حال تلاش داریم 
هماهنگی لازم را با نهادهای دیگری که 
می توانند موجب بهبود تفکیک زباله 
شوند، صورت دهیم. حق شناس تاکید 
کرد: یقیناً در نیمه دوم سال جاری وضعیت 
تحقق بودجه شهرداری ها بهبود خواهد 
یافت. وی با اشاره به اینکه 9۷ درصد 
آب شرب استان از منابع زیرزمینی تامین 
می شود، گفت: تلاش داریم با استفاده از 
ظرفیت سورزدایی و شیرین سازی آب 
دریا منابع آشامیدنی را تامین کنیم و بیشتر 
از ظرفیت آبهای سطحی و آب پشت 

سدها استفاده کنیم. 

آغاز توزیع مرغ با قیمت ۱۵ هزار تومان
تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رییس 
گنبدکاووس گفت: با هدف تنظیم بازار 
توزیع  مرغ،  قیمت  به  بخشی  تعادل  و 
۵۷ تن مرغ منجمد با قیمت هر کیلوگرم 
۱۵۰ هزار ریال در این شهرستان مرزی 
آغاز شد. به گزارش ایرنا، خلیل رجبلی 
در جلسه ستاد تنظیم بازار گنبدکاووس، 
قیمت فعلی هر کیلوگرم مرغ کشتار روز 
هزار   ۲۳۰ را  شهرستان  این  در  )گرم( 
ریال اعلام و ابراز امیدواری کرد با عرضه 
مرغ منجمد قیمت این ماده پروتئینی در 
بازار متعادل و کاهش یابد. وی گفت: در 
مهرماه امسال حدود 9۲ تن اقلام اساسی 
و  برنج  منجمد،  مرغ  و  گوشت  شامل 
شکر به منظور کمک به تنظیم بازار در 
گنبدکاووس توزیع شد. رجبلی، نوسانات 
قیمت برخی کالاهای اساسی را سراسری 
دانست و اضافه کرد: در مهر ماه قیمت 
اقلامی مانند دام، روغن خوراکی، جوجه 
یک روزه، مرغ گرم، گوجه فرنگی، آهن 
آلات، برنج، جو، کنجاله سویا، حبوبات 
و مواد شوینده روند افزایشی داشته است. 
بازرسی توسط  انجام ۷۴۸ مورد  از  وی 
بازرسان اداره صنعت، معدن و تجارت از 

واحدهای صنفی گنبدکاووس خبر داد و 
ادامه داد: حاصل این بازدیدها شناسایی ۴۲ 
واحد صنفی متخلف به دلیل گرانفروشی، 
رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی 
که  بود  صورتحساب  نکردن  صادر  و 
پرونده آنها با ارزش جریمه نقدی ۶۳۰ 
میلیون ریال به اداره تعزیرات حکومتی این 
شهرستان ارسال شد. مدیر جهادکشاورزی 
گفت:  نشست  این  در  نیز  گنبدکاووس 
امسال به سبب اعلام قبل از کشت قیمت 
تضمینی خرید محصولات پاییزه بویژه 
گندم و تفاوت قابل توجه آن با قیمت 

بذر این محصول، برخی کشاورزان اقدام 
به فروش بذر ذخیره شده خود کردند. 
غلامعلی نورا افزود: این اقدام کشاورزان 
با قیمت  بذر  برای خرید  آنها  و هجوم 
پایین تر، سبب برخی کمبودها در تامین 
بذر گواهی شده در گنبدکاووس شد که از 
کشاورزان تقاضا داریم از فروش بذرهای 
ذخیره ای خود، پرهیز نمایند. رییس اداره 
دامپزشکی گنبدکاووس نیز در این جلسه 
قطعه  جوجه ریزی  میلیون  افزایش ۲  از 
امسال  گفت:  و  داد  خبر  شهرستان  در 
بیش از ۱۳ میلیون قطعه جوجه ریزی در 

شهرستان انجام شده و مشکلی برای تولید 
گوشت مرغ وجود ندارد. نادر گوگلانی 
بابیان اینکه فعلا بیماری ویروسی خاصی 
وجود  گنبدکاووس  مرغداری های  در 
ندارد، از دامداران این شهرستان خواست 
نسبت به واکسیناسیون تب برفکی برای 
جلوگیری از شیوع این بیماری و انجام 
ممانعت  منظور  به  دام ها  کوبی  پلاک 
باشند.  بیشتری داشته  اهتمام  از قاچاق، 
همچنین فرماندار ویژه گنبدکاووس نیز در 
این نشست، مهمترین دغدغه مسوولان را 
حل مشکلات اقتصادی مردم و نظارت 
و  دانست  اساسی  کالاهای  قیمت  بر 
تعامل  و  هماهنگی  رابطه  دراین  گفت: 
اجرایی  دستگاه های  میان  خوبی  بسیار 
شهرستان وجود دارد. عبدالقدیر کریمی 
گنبدکاووس  جهادکشاورزی  مدیر  از 
خواست برخی مشکلات ایجاد شده در 
تامین بذر مورد نیاز کشاورزان برای کشت 
پاییزه را پیگیری نماید. وی همچنین از 
مسوولان امور عشایری و جهادکشاورزی 
دامداران  به  تا  خواست  گنبدکاووس 
درخصوص جرائم خروج بدون مجوز 

دام، اطلاع رسانی نمایند.

کلنگ زنی پروژه صنعت 
آب استان با اعتبار 
728 میلیارد تومان 

با  گلستان  استان  آب  صنعت  پروژه 
اعتبار ۷۲۸ میلیارد تومان در قالب پویش 
حضور  با  هرهفته_الف_ب_ایران 
آبفا  و  آب  امور  در  نیرو  وزیر  معاون 
روابط  به گزارش  شد.   کلنگ زنی  و 
عمومی، مدیرعامل شرکت آب منطقه 
ای گلستان گفت: عملیات اجرایی دو 
پروژه تکمیل شبکه آبیاری و زهکشی 
پمپاژ  ایستگاه  و  گل  زرین  سو-  قره 
فاضلاب شهر آزادشهر و آبرسانی به 

۲۶ روستا با سرمایه گذاری ۷۲۸ میلیارد 
تومان آغاز با حضور معاون وزیر نیرو 
در امور آب و آبفا و استاندار گلستان 
استان  آب  صنعت  مسئولین  دیگر  و 
و نمایندگان مجلس کلنگ زنی شد. 
کلنگ زنی  پروژه های  افزود:  حسینی 
مردم  مشارکت  هدف  با  استان  این 
و  آبیاری  شبکه  از  بهره برداری  در 
کشاورزان،  توانمند سازی  زهکشی، 
استفاده  منطقه،  عمومی  رفاه  افزایش 

بهینه از آب و افزایش راندمان آبیاری، 
افزایش دانش اجتماعی، توانمندسازی 
بانوان روستایی، استفاده بهینه از ظرفیت 
آبی موجود در سیستم و تولید برق از 
آن، تثبیت و توسعه زمینه های اشتغال و 
جلوگیری از مهاجرت به شهرها، پیاده 
سازی الگوی کشت مناسب با وضعیت 
منطقه، بهبود اقتصاد و معیشت مردم و 
برای دوره کشت  ذخیره آب مطمئن 

تابستان انجام می شود.  

افتتاح یا کلنگ زنی ماهیانه یک طرح بزرگ تا پایان سال
شهردار گرگان بیان کرد: تا پایان سال هرماه حداقل یک 
طرح مهم و بزرگ افتتاح و یا کلنگ زنی خواهیم داشت. به 
گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، عبدالرضا دادبود 
اظهار داشت: یکی از اقدامات خوبی که انجام شده توافق 
با سازمان جهاد کشاورزی برای مجموعه ۴ هکتاری است 
که در قبال ساخت ساختمان برای این سازمان قرار است 

مجموعه را در اختیار بگیریم و تبدیل به فضای سبز کنیم. 
دادبود ادامه داد: پروژه تله کابین همچنان در دستور کار قرار 
دارد که در کمیته فنی شورای عالی تصویب شده و پیگیر 
هستیم که شورای عالی معماری نیز به تصویب برساند. وی 
خاطرنشان کرد: پروژه شهر هوشمند اوایل آذرماه و تعدادی 
پروژه خدماتی، فرهنگی، گردشگری، سرمایه گذاری و 

عمرانی تا پایان سال بهره برداری یا کلنگ زنی خواهند شد. 
شهردار گرگان بیان کرد: پیشرفت پروژه شهر بازی خوب 
است و امیدوارم فاز اول آن را سال آینده به بهره برداری 
برسانیم. دادبود افزود: در نظر داریم پروژه شهربازی را به 
سهام عام تبدیل کنیم و به مردم بفروشیم تا مردم نیز در آن 

مشارکت داشته باشند.
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خبر

مهرماه کم
 بارش گلستانی ها

کاهش  از  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
در  مهرماه  بارندگی  میزان  قابل ملاحظه 
نوربخش  ایسنا،  گزارش  به  خبرداد.  استان 
بارش  مجموع  متوسط  کرد:  اظهار  داداشی 
مهرماه  در  استان  سینوپتیک  ایستگاه های 
امسال ۲9.۱ میلیمتر بوده که این میزان نسبت 
به دوره بلندمدت ۴۳ درصد کاهش و نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۲۳ درصد کاهش 
کاهش  بیشترین  افزود:  وی  است.  داشته 
بارش در بندرگز به میزان ۷۸ درصد به ثبت 
رسیده است. مدیرکل هواشناسی گلستان بیان 
کرد: بیشترین بارش مربوط به مینودشت به 
میزان ۴۵.۴ میلیمتر و کمترین بارش مربوط 
به مراوه تپه به میزان ۱۳.۵ میلیمتر بوده است. 
داداشی خاطرنشان کرد: در مهر 99 متوسط 
 ۲۰.۶ استان  سینوپتیک  ایستگاه های  دمای 
درجه سانتی گراد بود که این میزان یک درجه 
نسبت به متوسط دوره آماری مهرماه و یک و 
نیم درجه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

کاهش داشته است.

پایان ۵0 روز 
کودک ربایی در گمیشان

رئیس دادگستری گمیشان گفت: با تلاش های 
قضایی و انتظامی و اطلاعاتی، کودک ربایی 
با دستگیری متهمان پایان یافت. به گزارش 
ایسنا، محمد تازیکی اظهار کرد: مدتی قبل 
گزارشی مبنی بر ربودن پسربچه ۱۱ ساله در 
دادسرای گمیشان ثبت شد. به علت اهمیت 
قضایی،  دستگاه  از  مشترکی  تیم  موضوع، 
انتظامی سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
شهرستان تشکیل و تلاش ها برای شناسایی 
کودک ربایان و یافتن مخفیگاهشان آغاز شد. 
ادامه داد: پس از ۵۰ روز خوشبختانه  وی 
تلاش ها نتیجه داد و محل اختفای آدم ربایان 
توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( در یکی 
از استان های شرقی کشور شناسایی و پس از 
دستگیری متهمان، کودک به آغوش خانواده 
بازگردانده شد. رئیس دادگستری گمیشان 
بیان کرد: کودک در سلامت است و ۷ آدم ربا 
هم پس از دستگیری در حال انتقال به استان 
برای رسیدگی به اتهاماتشان در دادگاه هستند. 
وی با اشاره به اینکه اختلافات مالی علت 
این کودک ربایی عنوان شده است، افزود: 
تحقیقات بر روی این پرونده در دادسرای 
گمیشان در حال انجام است. تازیکی تأکید 
غیرقابل  و  از جرائم خشن  آدم ربایی  کرد: 
گذشت است و نگاه قانون گذار به مرتکبان 

این جرم، سخت گیرانه است.

شیوع کرونا فرصتی برای 
تسریع در ایجاد شهر هوشمند 

استاندار گلستان با بیان اینکه هر تهدیدی 
را می توان فرصتی تلقی کرد، گفت: اگر 
چه شیوع ویروس کرونا مشکلاتی را 
فرصتی  اما  کرده  فراهم  زندگی  برای 
و  هوشمند  شهر  ایجاد  برای  مغتنم 
خدمت رسانی با استفاده از سامانه ها 
و بدون حضور مردم در شهرداری و 
دستگاه های اجرایی است. به گزارش 
گلستان،  استانداری  عمومی  روابط 
همه  کرد:  تصریح  شناس  هادی حق 
دستگاه های اجرایی در کنار شهرداری 
استان  گرگان و دیگر شهرداری های 
باید تلاش کنند از هر فرصتی برای ارایه 

استفاده  مردم  حضور  بدون  خدمات 
را  ایجاد شهر هوشمند  کنند و شعار 
خدمات  افزود:  وی  سازند.  محقق 
تعامل  دهنده  نشان  گرگان  شهرداری 
مناسب بین شهرداری و شورای اسلامی 
شهر گرگان دارد و همچنین نشان می 
دهد این دو نهاد مردمی به پروژه های 
ماندگار شهری توجه ویژه ای دارند. 
اجرای  شد:  یادآور  گلستان  استاندار 
پروژه هایی که سلامت شهروندان را 
مورد توجه قرار می دهد در واقع در 
ایجاد شهر سالم موثر است. حق شناس 
با اشاره به کمک دولت به شهرداری 

ها ادامه داد: ۶۰ درصد از هزار میلیارد 
تومان بودجه ۳۴ شهرداریهای استان به 
دولت  و  دارد  تعلق  گرگان  شهرداری 
در طول سال قبل بیش از ۳۰۰ میلیارد 
استان کمک  به شهرداری های  تومان 
کرده است چرا که تلاش دولت افزایش 
منافع مردم از خدمات عمومی است. وی 
با تاکید بر اهمیت تغییر نگاه در حوزه 
شهری خاطر نشان کرد: باید به جای 
نگاه خودرو محور در شهرها نگاه انسان 
اقدامات  و  باشد  داشته  وجود  محور 
شهرداری ها در فعالیت های عمرانی 

نخست نگاه انسان محور باشد. 

کاهش بیکاری با جذب سرمایه گذار
 بر اساس آخرین داده های دفتر مطالعات 
شورای  مجلس  پژوهش های  مرکز 
گلستان  ایران،  آمار  مرکز  و  اسلامی 
برخوردار  استان  پنجمین  جایگاه  در 
و  گرفت  قرار  سرمایه گذاری  امنیت  از 
توانست بیکاری را هم به عدد تک رقمی 
سنجش  ایرنا،  گزارش  به  دهد.  کاهش 
شاخص امنیت سرمایه گذاری بر اساس 
ثبات قوانین و مقررات، سلامت اداری، 
تضمین حقوق مالکیت و فرهنگ وفای 
 9 بین  از  که  است  بازارها  در  به عهد 
فعالیت اقتصادی، حوزه معدن بجز نفت 
و گاز مناسب ترین ارزیابی را از وضعیت 
امنیت سرمایه گذاری دارند. بر این اساس 
طبیعی،  های  ظرفیت  از  برخورداری 
معدنی، طبیعی و برخورداری از چهار مرز 
زمینی، دریایی، هوایی و ریلی و همچنین 
تولید انواع محصولات کشاورزی بویژه 
ارقام باکیفیت و صادراتی، استان گلستان 
را به منطقه مستعد برای جذب سرمایه 
کرده  تبدیل  خارجی  و  داخلی  گذاری 
باره  چند  سفر  اخیر  ادوار  طی  است. 
سفرای  و  خارجی  اقتصادی  هیات های 
برای  گلستان  به  خارجی  کشورهای 
بررسی قابلیت ها و ظرفیت های سرمایه 
گذاری اگر چه انگشت شمار بوده اما می 
تواند سرآغاز گشودن راه جدیدی برای 
چندی  باشد.  استان  این  پایدار  توسعه 
گذاری  سرمایه  سازمان  کل  رییس  قبل 
بود:  گفته  گلستان  استاندار  با  دیدار  در 
این استان نیازمند توجه بیشتر در جذب 
چراکه  است  خارجی  گذاری  سرمایه 

مزیت های بالایی دارد. سیدعلی محمد 
بکارگیری  اهمیت  بر  تاکید  با  موسوی 
مزیت های  معرفی  صحیح  روش های 
استان به سرمایه گذاران خارجی و داخلی 
از  گلستان  سهم  کرد:  امیدواری  اظهار 
جلب سرمایه گذاری خارجی تا انتهای 
سال جاری افزایش پیدا کند. راه اندازی 
چند واحد صنایع تبدیلی و کارخانه های 
کوچک و متوسط، آغاز ساخت مجموعه 
فراهم  و  گردشگری  و  تفریحی  های 
کردن زیرساخت در شهرک ها و نواحی 
ثمر  به  های  تلاش  جمله  از  صنعتی، 
نشسته سالیان اخیر مسوولان گلستان برای 
جذب سرمایه گذار است. ایجاد منطقه 
از  دیگر  یکی  اینچه برون  تجاری  آزاد 
ظرفیت های مهم و شاخص گلستان برای 
خارجی  و  داخلی  گذار  سرمایه  جذب 
است که در صورت عملیاتی شدن این 
لایحه، شتاب توسعه استان بیشتر خواهد 

شد. استاندار گلستان اخیرا گفت: قابلیت 
فراوان مرز اینچه برون و واقع شدن در 
مسیر کریدور شمال - جنوب می تواند 
کارگشای مشکلات اقتصادی استان شود 
که باید با استفاده از حداکثر ساز و کارهای 
قانونی، بهره وری از این فرصت منحصر به 
فرد را افزایش داد.مدیرکل امور اقتصادی 
فرصت  به  اشاره  با  گلستان  دارایی  و 
سرمایه گذاری در بخش های گوناگون 
سرمایه  گذاری  مجوز  گفت:  استان  این 
۳۱۰ میلیون دلاری برای گلستان از هیات 
سرمایه گذاری خارجی وزارت اقتصاد و 
طبرسا گفت:  داود  دریافت شد.  دارایی 
این اعتبار برای ۲ طرح سرمایه گذاری 
است که یکی از آن ها برای احداث پروژه 
با  بندرترکمن  در  دریاشهر  گردشگری 
سرمایه ۳۰۰ میلیون دلاری سرمایه گذاری 
از کشور ترکیه آماده اجرا است. وی بیان 
کرد: سرمایه گذار ترک هفته گذشته از 

که  کرد  دیدن  پروژه  این  اجرای  محل 
امیدواریم به زودی شاهد آغاز عملیات 
اجرایی آن باشیم. مدیرکل امور اقتصادی 
آن  بر  علاوه  افزود:  گلستان  دارایی  و 
سرمایه گذاران اوکراین، چین و افغانستان 
در حال اجرای طرح های سرمایه گذاری 
خود در مناطق گوناگون استان هستند که 
رقم نهایی سرمایه گذاری آن ها پس از 
تکمیل طرح ها مشخص خواهد شد. وی 
همچنین با اشاره به جذب سرمایه فراوان 
مسوولیت  گفت:  استان  این  در  داخلی 
های  دستگاه  با  ها  سرمایه  این  جذب 
متولی است و به همین دلیل تاکنون مبلغ 
نهایی هزینه شده توسط بخش خصوصی 
در استان جمع بندی نشده است. با وجود 
اعلام شرایط امن گلستان برای سرمایه 
آق قلا  و  گرگان  مردم  نماینده  گذاری، 
در مجلس شورای اسلامی معتقد است 
که فرایند صدور مجوز در برخی ادارات 
کل گلستان هنوز کند است که باید این 
رویه تغییر کند. رمضانعلی سنگدوینی با 
در  گسترده  زیرساخت  وجود  یادآوری 
استان برای سرمایه گذاری اظهار داشت: 
حوزه گردشگری، صنایع تبدیلی بخش 
کشاورزی و انرژی از جمله ظرفیت های 
گلستان است که رغبت سرمایه گذاران 
برای فعالیت و حضور در آنها محسوس 
است. ورود سرمایه گذاران با اجرای طرح 
های گوناگون علاوه بر افزایش تولید و 
بهره وری حداکثری از منابع و مواد خام، 
موجب ایجاد فرصت های شغلی جدید و 

کاهش بیکاران گلستان خواهد شد.
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آمادگی اوقاف برای پذیرش محکومان جایگزین حبس
اداره  و  حقوقدانان  بسیج  گلستان،  استان  دادگستری 
اوقاف و امور خیریه استان تفاهمنامه همکاری امضا 
کردند. استفاده از توانمندی و ظرفیت های این نهادها 
دانش  ارتقای  و  مردم  حقوقی  دانش  افزایش  برای 
قرآنی کارکنان دادگستری از مفاد این تفاهم نامه است. 
به گزارش روابط عمومی دادگستری استان، سرپرست 
معاونت فرهنگی دادگستری گلستان گفت: در قالب 
این تفاهم نامه همکاری، دادگستری گلستان و بسیج 
حقوقدانان آمادگی خود را برای اعزام مشاوران حقوقی 
مشاوره  ارائه  برای  مذهبی  های  مکان  و  مساجد  به 
حقوقی رایگان به مردم و طرح مسائل حقوقی، اعلام 

کردند. مهدی قاسمی وناجمی افزود: کمک به تربیت 
حافظان و قاریان قرآن کریم بین کارکنان دادگستری 
آموزشی  های  دوره  برگزاری  آنان،  های  خانواده  و 

اداره  کارشناسان  حقوقی  دانش  ارتقای  برای  فصلی 
تفاهم  این   قالب  در  که  اهدافیست  دیگر  از  اوقاف 
نامه و با استفاده از ظرفیت های اوقاف به دنبال تحقق 
این  قالب  در  داد:  ادامه  وناجمی  قاسمی  هستیم.  آن 
تفاهم نامه،  اداره کل اوقاف و امورخیریه استان نیز 
محکومانی که در قالب مجازات های جایگزین حبس 
به انجام خدمات عمومی رایگان ملزم شده اند را می 
رئیس کل  را هادی هاشمیان  نامه  تفاهم  این  پذیرد. 
دادگستری گلستان که رئیس سازمان بسیج حقوقدانان 
استان را نیز بر عهده دارد و روح الله سلیمانی فرد مدیر 

کل اوقاف و امورخیریه استان امضا کردند.
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یادداشت

هنر و ادبیات
 کودک و نوجوان

و  کودکان  ها،  مامان  _سلام  حسینی  آزاده 
نوجوان دوست داشتنی، مهربان، باهوش و البته 
زیبا و خوشتیپ! که هر هفته با پیام ها و متن 
های خود، همراه و در کنار ما هستید. می دانید 
که آدم های دوست داشتنی، مهربان، باهوش و 
البته زیبا و خوشتیپ، این روزها کمی کمتر از 
آن روزها پیدا می شوند؟ آن روزها که بیشتر در 
قصه هاست و با »یکی بود، یکی نبود« شروع 
می شوند. اما این روزها، هم می تواند روزهای 
خوبی برای تصمیم های شگفت انگیز و عالی 
باشند. حالا یک تصمیم شگفت انگیز و عالی 
بگیرید. تصمیمی که در آن آفتاب و ماه و ستاره 
سر جای خود باشند؛ قرار نیست آن ها را جابجا 
کنیم. خودمان هم در این وضعیت کرونا چندان 
قابلیت جابجایی نداریم. اما این تصمیم شگفت 
انگیز گاهی می تواند از اتاق خودمان شروع 
شود. از میز مشق نوشتنمان. نگاهی به قفسه 
های کتاب بیندازیم! فکر کنم آنجا یک کتاب 
هست که دلش برای شما تنگ شده و می گوید: 

»مرا ورق بزن«!

شعر

سوژه ناب

■ راحله شهریاری

غواص باشی پرید تو آب
شنا می کرد با اشتیاق و با شتاب
یک عینک بزرگ غواصی داشت

یک دوربین کوچک عکاسی داشت
دلش می خواست یک عکس ناب بگیره

یک عکس ناب از زیر آب بگیره
این ورو گشت،/نهنگه خوابیده بود.

پیرهن  اختاپوسه  گشت،/  ورو  صاون 
جلبکیشو پوشیده بود.

غواصه گفت: عکس می گیرم عکس عکس.
اختاپوسه! مکث مکث

اختاپوسه گفت: نه خیر آقای عینکی
غواصه گفت: آخه چرا پیرهن جلبکی؟

-واسه اینکه من دیرم شده باید برم عروسی
-چه خوب. بذار منم بیام عروسی اختاپوسی
-بفرمایید اما عروس، ماهی پولک طلاست
-ماهی دم درازه که دمش سفید و سیاست

غواصه گفت: چه سوژه توپی دارم برای 
این عکاسی.

چی بهتر لحظه های شیرین یک عروسی.
عروسیه عروسیه عروسیه.

دوماد باید عروس خانومو ببوسی.

■ شاعر و مربی کودک و نوجوان

 

فرزندان 
ایران
■ هانیه یزدانی. کلاس یازدهم

کوچک  و  نوپا  فرزندان  از  همگی  ما 
ایرانیم که زیر سایه دماوند قد میکشیم و 
میروییم. زبان میگشاییم و با لهجهشیرین 
شروع میکنیم؛ و کلمه ها را به زبان می 
آوریمهر آنچه را که از اجداد و نیاکان 
ما در گوشمان نجوا میکنند. به ما می 
ترانه  زدن  فریاد  جای  به  که  آموزند 
های غریب و بیگانه بیایید از دل و جان 
دیار خودمان حرفی برای گفتن داشته 
باشیم.از همان ابتدا که کتاب فارسی در 
دستمان میگذارند؛ فرا میگیریم که حافظ 
کیست؟خوب به یاد دارم کلاس ششم 
که بودم روزی سروده ای از حافظ را 
میخواندم، آموزگارم گفت: »این گونه نه! 
چرا اشعار به این زیبایی را در خلوت 
و سکوت نجوا میکنی«؟تو باید سروده 
های حافظ را با تمام وجود و سراسر 

بالندگی در گوش جهان فریاد کنی .
گفت:  آموزان  دانش  به  رو  سپس 
همگی گوش کنید تا همکلاسیتانبرایتان 
من  به  کرد  رو  سپس  و  شعریبخواند 
بلندای  و گفت: »جایگاه این اشعار در 
دماوند است، ببینم میتوانی فتحش کنییا 
نه«!صدایم را صاف کردم و شروع کردم 
به خوانش غزلی از حافظ، وقتی که به 
و شوق  تازهمتوجه شور  رسید  پایان 
همکلاسی هایم شدم، و تحسین معلمی 
بود.  من  گر  نظاره  کلاس  انتهای  که 
فردای آن روز بعداز ورودش به کلاس 

گفت: »تصمیم گرفته ام تا شمارا بیشتر با 
شاعران بزرگ آشنا کنم و از امروز من 
یک روز در میان برایتان چند بیت از 

حافظ و سعدی میخوانم :
»هر آن که جانب اهل خدا نگه دارد
خداش در همه حال از بلا نگه دارد

حدیث دوست نگویم مگر به حضرت 
دوستکه آشنا سـخن آشنا نگه دارد«

پس از آن روز کم و بیش بیتی، مصرعی 
آن  میکردم و هیچگاه  زیر لب زمزمه 
روزها و آن اشعار از خاطرم نرفت. من قد 
کشیدم و قد کشیدم، هر روز به خواندن 
شعر و ترانه علاقه مند تر شدم،دیگر 
کم و بیش آن روزهارا به یاد می آوردم، 
هر شعری که میخواندم نظرم را جلب 
استادم  جمله  همیشهیک  و  نمیکرد 
جواب رد به آن اشعار میزد: »امیدوارم 
بخواند  حافظ  تو  ذهن  هم  پس  زین 
و آن روز نرسد که تسلیمبرخی سروده 
هایبی محتوای خارجی ها شود«!دستانم 
بی اختیار به سمت کتاب اشعار حافظ 
رفت و زمانی به خود آمدم که مشغول 
خواندن غزل هایش بودم؛درست است! 
همین چیزی بود که میخواستم.آن کتاب 
یا بهتر بگویم غزلهای گوارا و جان نشین 
حافظ مرا دوباره به سوی فتح قله های 
استوار ادبیات جهان فرستاد و هربار موفق 
تر از دیروز بازگشتم.من بعد از آن شدم 
حافظ خوان پایه ثابت انجمن ادبی و هر 

روز مشتاق تر دل و جانم را با اشعار بی 
نظیر او  وصلت دادم. این گونه است که 
ما هیچگاه بیراهه نمی رویم، غرق کار 
اشتباهی نمیشویم، جنایت کار نمیشویم، 
آدمی سنگدل نمی شویم. چون ما به گونه 
ای متفاوت تعلیم میبینیم و رشد میکنیم، 
ما از همان ابتدا در اشعار شاعران بلند 
قامت ایرانی می آموزیم که ما انسانیم و 
دارای انسانیت!ما عشق و مرام و معرفت 
می آموزیم و روحمان را تنها با سروده 
کنیم.مادرانمان  می  تغذیه  لطیف  های 
در کوله بار زندگی برایمان دیوان حافظ 
میگذارند تا مبادا دلمان بگیرد و احساس 

تنهایی کنیم.
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حافظ  بخوانیم
آزاده حسینی_»تنت به ناز طبیبان نیازمند مباد« وای که 
این روزها و اوج کرونا و فرارسیدن »پادشاه فصل ها، 
پاییز« و حساسیت های فصلی هم که جای خود دارند، 
این شعر حافظ جان کاربردی و مناسب است.دوست 
نوجوان من که هر هفته باهم حافظ می خوانیم .شاید 
هنوز انتخاب رشته نکرده ای و یا از مرز این انتخاب 
چالش برانگیز زندگی گذشته ای . شاید انتخاب رشته 
تجربی برای پزشک شدن یکی از موضوعات گفت 
وگو در خانواده شماست.راستی می دانید که حافظ 
هم در شعرهایش اشاره هایی به پزشکی داشته است؟ 
تاحالا برای شما پیش آمده که به مطب پزشک بروید 

و روی دیوار با خط خوش پارسی شعری از حافظ 
شده  تایپ  کم  دست  نه،  که  نستعلیق  لزوما  ببینید؟ 
باشد. یا پیش آمده پزشک با لبخند، میان احوالپرسی 

ها ومعاینه های متداول، درست همان لحظه که حالتان 
نظرتان  بخواند؟  حافظ  از  بیتی  است،  نخوب  خیلی 
عجیب  و  انگیز  شگفت  است؟  دار  خنده  چیست؟ 
ایرانی  ما  است؟  از تصور است؟ جالب  است؟ دور 
به نظرمان کاری معمولی و  ها کهاین همه شاعریم، 
عادی است؟ پزشک باید به نسخه ای و دارویی درد ما 
رادوا کند و قرار نیست حال دل ما را خوب کند؟ شما 
نظرتان چیست؟ برای ما بنویسید از خاطره یاتصورتان 
در مورد پزشکی که از دهانش حافظ شنیده اید و حال 
دلتان رو به خوبی رفت. »من به گوشخود از دهانش 

دوش/ سخنانی شنیده ام که مپرس«

جـشـنـواره    هــنر وبـیـان
به این تصویر نگاه کنید و بر اساس آن داستانی کوتاه برای نشریه گلشن مهر بفرستید:

با نقاشی های خوب برای بچه های خوب
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خبر

جمع آوری دام های
 هوایی زنده گیری پرندگان 

 رییس اداره حفاظت محیط زیست گمیشان 
از جمع آوری چهار رشته دام هوایی متخلفان 
صید و زنده گیری پرندگان مهاجر در تالاب 
بین المللی گمیشان در غرب استان گلستان 
خبر داد. به گزارش ایرنا، آق محمد مرادی 
اظهار داشت: در این ماموریت ها که شبانه 
روز گذشته انجام شد، دام های هوایی به 
طول بیش از ۴۰۰ متر و چندین علمک دام 
از مناطق حاشیه ای تالاب که استراحت گاه 
پرنده های کنار آبزی، آبزی و مهاجر است، 
جمع آوری گردید. وی ادامه داد: با شناسایی 
دام  استقرار  های  محل  مامورین  رصد  و 
های هوایی مشخص و قبل از گرفتار شدن 
پرندگان، این دامها معدوم شد. جمع آوری و 
معدوم سازی دام های هوایی نیازمند پایش 
پیاده محیط بانان در مناطق کم عمق و باتلاقی 
تالاب است به نحوی که گاه ماموران مجبور 
به ۲۰ کیلومتر پیاده روی برای جمع آوری 

این تورها می شوند. 

افتتاح ۱2 پروژه 
عمرانی در گرگان 

فرماندار شهرستان گرگان از افتتاح ۱۲ پروژه 
عمرانی با اعتبار بالغ بر ۵۴میلیارد و ۵۰۰ 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  تومان  میلیون 
عمومی فرمانداری گرگان، محمد حمیدی 
در آیین بهره برداری از ۱۲ پروژه عمرانی 
شهرداری گرگان، با اشاره به افتتاح پارک 
شطرنج به عنوان نخستین پارک تخصصی 
توجه  با  کرد:  تصریح  گرگان  در  ورزشی 
متراکمی  این که شهر گرگان جمعیت  به 
پارک  چنین  احداث  و  اندازی  راه  دارد، 
خوبی  بسیار  نقش  تواند  می  محلی  های 
در کاهش آسیب و تنش های اجتماعی و 
ایجاد شادی و نشاط بین مردم  ایفا کند. 
اینکه در شهر گرگان به ویژه  بیان  با  وی 
در هسته مرکزی این شهر ترافیک سنگینی 
وجود دارد افزود: بازگشایی معابر مصوب 
طرح تفصیلی باید در الویت قرار گیرد تا 
شاهد هدایت ترافیک سنگین از معابر اصلی 

به این معابر باشیم. 

به بهانه هفتم آبان

کورش 
دادگر پارسی

■  ایرج رمضانی

بگسترد گرد جهان داد را
بکند از زمین بیخ بی داد را

جهان شد پر از خوبی و ایمنی
ز بد بسته شد دست اهریمنی

ایشتوویگو ، پادشاه قدرتمند و مغرور ماد 
در خواب دید که از شکم دختر او ماندانا 
تاکي رویید که پایتخت او را فراگرفته و 
به سراسر آسیا سایه افکنده است. شاه ، 
مغها را جمع کرده تعبیر این خواب را 
خواست و آنها گفتند دختر شاه پسری 
زاید که تمام آسیا را تسخیر نماید. شاه ماد 
از این تعبیر بیندیشید و سرانجام صلاح 

دید دختر خود را به شخصی دهد که 
با  باشد،  نداشته  هوس طغیان در سر 
را  پارس  پادشاه  کمبوجیه  خیال  این 
که دست نشانده ماد بود اختیار کرد و 
همین که دخترش پسری آورد او را به 
وزیر خود "هارپاگ" که مورد اعتماد و 
نیز از خویشان بود سپرد و  دستور قتل 

وی را صادر کرد ... "
نیست،  افسانه  شد  بیان  که  ای  واقعه 
از  است  تاریخ  پدر  هرودوت  روایت 
تولد چهره دادگر و بزرگمردی از تبار 
قبل  سال  حدود ششصد  که  پارسیان 
از زادروز عیسی مسیح و یک هزار و 
دویست سال پیش از میلاد پیامبر گرامی 
اسلام )ص( در سرزمین کهن ایران دیده 
به جهان گشود و نام و آوازه او تاکنون 
در  همچنان  تاریخ  تارک  بلندترین  بر 
زنده  .هرچند  است  درخشش  حال 
به قیمت سلاخی پسر  ماندن کورش 
هارپاگ وزیر و خوراندن گوشت وی 
به پدر توسط شاه شد، اما وزیر کاردان 
و شایسته در آرزوی انتقام بی تاب بود 
و خدمت به شاه را ادامه داد و دیری 
نپایید با کمک کورش همان نوزادی که 
جانش را نجات داده بود، طومار آخرین 
پادشاه ماد را در هم پیچیدند.مطالعه و 
نگریستن به ایران باستان بدون نام بردن 
از کورش بزرگ جفا به تاریخ پرشکوه 
این مرز و بوم است . تاریخی پرافتخصار 
که پرتو عظمت آن به اذعان بزرگترین 
مورخان بیگانه عالم گیر بوده و مملو 
از رویدادهای تلخ و شیرینی است که 
نیاکانمان به یادگار گذاشته اند .این فرزند 
شایسته آریایی که مشیت پروردگار بر آن 
شد زنده بماند همان است که بزرگان 
دین مانند علامه طباطبایی او را ذوالقرنین  
می دانند که در قرآن به آن اشاره شده 
است.وی امپراطوری را بنیان نهاد که تا 
به امروز در تاریخ جهان کم نظیر بوده 
است برخی ملت های دربند که کورش 
آنها را از اسارت رهایی بخشید و نیز 
شماری از  ادیان جایگاه او را تا حد 
پیامبر، والا می دانند اما فارغ از اینکه او 
پیامبر یا ذوالقرنین بوده باشد یا خیر ، مهم 
این است که وی تنها پادشاهی بوده است 
که مرزهای اخلاق ، انسانیت ، دادگری ،  
احترام به افکار و عقاید دیگران را تا حد 

اولی بالا برده  چنان که تاکنون مانندش 
دیده نشده است .شخصیتی اسطوره ای 
، میهن پرست ، دوست داشتنی و نیک 
سیرت که ایرانی و غیر ایرانی بر انسانیت 
و جوانمردی او مهر تایید زده اند و بر 
منش و اخلاق او صحه گذاشته اند . 
شهریاری سترگ و به غایت خردمند 
که حتی در هنگام چیرگی بر دشمنان و 
پادشاهان گستاخ و مغرور جز با انسانیت 
و مهربانی با آنها برخورد نمی کرد .اگر 
از  قبل  کنید کورش ۵۵۰ سال  تصور 
میلاد مسیح چنین امپراطوری گسترده و 
باشکوهی را ایجاد کرده و هزار سال بعد 
در میان همسایگان آن زمان ما از جمله 
اعراب، هنوز برگزیده ای ظهور نیافته 
بود تا مردم را به خدای یکتا دعوت و 

آنان را از ستایش بتان منع کند ، آن هنگام 
می توانید به تاریخ و سطح فرهنگ و 
تمدن این سرزمین و نیز عظمت و شکوه 
بزرگترین امپراطوری دوران باستان پی 
ببرید .محبوبیت و علاقه شگفت انگیز 
پارسیان به کورش تنها برای فر و شکوه 
امپراطوری نیست . کورش  این منجی و 
دادگر مشرق زمین که به حق ستودنی 
است و بسیاری از کشورها و مردمان 

آرزو دارند او جزئی از تاریخ آنان باشد با 
تساهل و آزاداندیشی که در فطرت وی 
ریشه داشت ، کسی بود که علیرغم دیگر 
پادشاهان خودکامه روزگار ، اهل عیاشی 
و تن آسایی نبود و پا به پای سربازانش 
کرد.با  می  مبارزه  نبرد  میدانهای  در 
فرودستان فروتن بود، همه مردمان، حتی 
ملل مغلوب را صاحب حقوق مساوی 
می دانست ، به افکار و عقاید دیگران 
احترام گذاشت و هیچ کس در قلمرو 
امپراطوری وی حق تعرض یا مقابله با 
پیروان دیگر مذاهب را نداشت. اسرای 
جنگی را به بردگی نمی فروخت و هیچ 
ناموس  به  سربازی حق دست درازی 
دختران و زنان و مصادره و غارت اموال 
مردمانی که شهرهایشان به تصرف در می 
آمدند را نداشت.آری ؛ براستی کورش 
فرمانروایی بزرگ بود ، با شرافت زیست 
و مانند یک قهرمان کشته شد . هیچ 
کس نمی تواند با دستبرد و تحریف در 
تاریخ ، نام و آوازه نیک این جوانمرد 

پارسی را خدشه دار کند .
در  فرانسوی  شناس  باستان  گیرشمن 

مورد وی چه نیکو سخن گفت که ؛
از خود  پادشاهی است که پس  کمتر 
باشد.  گذاشته  باقی  نیکی  نام  چنین 
کورش سرداری بزرگ و نیکوخواه بود. 
او آنقدر خردمند بود که هر زمانی کشور 
تازه ای را تسخیر می کرد به آنها آزادی 
مذهب می داد و فرمانروای جدید را از 
میان بومیان آن سرزمین انتخاب می نمود. 
او شهرها را ویران نمی نمود و قتل عام و 
کشتار نمی کرد. ایرانیان کورش را پدر 
و یونانیان که سرزمینشان بوسیله کورش 
تسخیر شده بود وی را سرور و قانونگذار 
می نامیدند و یهودیان او را مسیح خداوند 
می خوانند."شاید کورش از اینکه او را 
برایش  بدانند  دیگر  انسانهای  از  فراتر 
قلمرو  او  اما  بود  بزرگ  افتخاری بس 
اخلاق و ادب و جوانمردی را درنوردید 
و  نماد  را  او  مردم  بود  آن  خواهان  و 
سمبل دادگری و انسانیت بشناسند تا 
جنگجویی فاتح و امپراطوری بی رقیب 
و صاحب قدرت .از این روی کوروش 
به مفهوم واقعی کلمه ،  یک پارسی و 

یک انسان باقی ماند.
کارشناس مطبوعات 

ایرانیان کورش را پدر و یونانیان که 
سرزمینشان بوسیله کورش تسخیر 

شده بود وی را سرور و قانونگذار 
می نامیدند و یهودیان او را 
مسیح خداوند می خوانند.

کمتر پادشاهی است که پس از
 خود چنین نام نیکی باقی

گذاشته باشد. کورش سرداری 
بزرگ و نیکوخواه بود. 

))

گسترش همکاری های پژوهشی جهاد دانشگاهی
جلسه مجمع نمایندگان مردم گلستان در 
مجلس شورای اسلامی و تعدادی از مدیران 
دستگاه های اجرایی این استان با رئیس و 
معاونین جهاد دانشگاهی کشور برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، رئیس جهاد دانشگاهی در 
حاشیه این جلسه اظهار کرد: یکی از اهداف 
برگزاری این جلسه کمک به تسریع اجرای 
پروژه دهکده گیاهان دارویی استان گلستان 
در شهرستان گالیکش بود که در این جلسه 
تصمیمات خوبی برای به اتمام رساندن 
این پروژه گرفته شد. حمیدرضا طیبی بیان 
کرد: با توجه به وجود حدود ۵ هزار زوج 
نابارور در گلستان، در این جلسه تصمیماتی 
در خصوص همکاری بین دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان و پژوهشگاه های رویان 
و ابن سینا گرفته شد که می تواند به حل 

استان  این  نابارور  زوج های  مشکلات 
قبلًا  کرد:  خاطرنشان  وی  کند.  کمک 
جهاد دانشگاهی اعلام آمادگی کرده بود 
که پژوهشگاه رویان حاضر است پروژه 

تحقیقاتی را برای کاهش زمان تخم ریزی 
ماهیان خاویاری از ۷ سال به سه الی چهار 
سال انجام دهد. در جلسه مطرح شد که اگر 
جهاد کشاورزی استان بودجه ای را برای این 

کار تحقیقاتی تأمین کند، جهاد دانشگاهی 
نیز معادل همان بودجه را تخصیص خواهد 
خاطرنشان  دانشگاهی  جهاد  رئیس  داد. 
کرد: در گذشته شرکتی با همکاری جهاد 
دانشگاهی و سازمان اوقاف برای اصلاح 
نژاد دام های سنگین استان گلستان )عمدتاً 
گاو هلشتاین( که درصد چربی شیر پایینی 
دارند، تشکیل شده است. در این جلسه 
مقرر شد روند انتقال جنین های مرغوب 
به استان تسریع یابد و جهاد کشاورزی 
استان نیز دام های مرغوب را شناسایی و 
برای تولید جنین های مرغوب به پژوهشگاه 
کند.  معرفی  مربوطه  شرکت  و  ابن سینا 
همچنین تمهیدات لازم برای آموزش در 
استان نیز توسط جهاد دانشگاهی فراهم 

خواهد شد.
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کشف و ضبط چوب آلات قاچاق
 از جنس سرخدار و بارانک 

در یک عملیات غافلگیرانه نیروی حفاظتی 
این اداره به اتفاق و همکاری نیروی انتظامی 
نادر  و  چوبی  مقطوعات  آباد  فاضل  شهر 
سرخدار از یک کارگاه کشف و ضبط شد. 
به گزارش روابط عمومی، رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان علی آباد کتول 
گفت: نیروهای حفاظتی اداره منابع طبیعی  به 
همراه نیروی انتظامی شهر فاضل آباد طی اخذ 
حکم از مراجع قضایی و حکم ورود به دو 
منزل مسکونی در شهر فاضل آباد که طی آن 
مقطوعات نادر سرخدار از یک کارگاه به تعداد 
۵ عدد قلیان سرخدار و ۴۰ عدد نی قلیان از 
جنس بارانک و ۵۰ عدد تراش نی قلیان از 
اظهار  پرتوی  شد.  کشف  سرخدار  جنس 
تراش  دیگر ۲۰ عدد چهار  کارگاه  از  کرد: 
سرخدار و ۲۰ کیسه پوشال سرخدار و ۱۰۰ 
کیلو ضایعات تبدیلی سرخدار کشف و ضبط 
شد و فرد متخلف جهت سیر مراحل قانونی 
و قضایی به کلانتری شهر فاضل آباد انتقال 
داده شد. شایان ذکر است مقطوعات درختان 
صنوبر حاشیه جاده گرگان مشهد نیز کشف 
و ضبط شد و فرد متخلف به کلانتری ۱۱ 
شهرستان علی آباد کتول انتقال داده شد. رییس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان علی 
آباد کتول در خاتمه افزود: از عموم مردم به 
ویژه همشهریان محترم خواستاریم هرگونه 
مورد اعم از تخلف و یا آتش سوزی... را 
به ۱۵۰۴ گزارش داده تا بتوانیم به موقع از 

تخلفات و تخریب جنگلها ممانعت کنیم.

معرفی ۵0
 آبخوان خوار به دادگاه 

آباد  منابع آب شهرستان علی  اداره  رئیس 
آبخوان  با  مبارزه  کتول، گفت: در راستای 
پایان  تا  جاری  سال  ابتدای  از  خواری، 
شهریور ماه تعداد ۵۰ حلقه چاه غیر مجاز 
در شهرستان علی آباد کتول به دادگاه معرفی 
شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت 
ا...جلالیان  روح  گلستان،  ای  منطقه  آب 
اظهار کرد: در راستای حفظ و حراست از 
منابع آب های زیرزمینی، راهی جز انسداد 
چاه های غیر مجاز و جلوگیری از اضافه 
برداشت چاه های مجاز وجود ندارد و در 
این راستا در شهرستان علی آباد کتول طی 
شش ماه ابتدای سال ضمن معرفی ۵۰ حلقه 
نیز  مجاز  غیر  دادگاه ۷ حلقه چاه  به  چاه 
در روستاهای این شهرستان پر و مسلوب 

المنفعه شده است.

 

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای ۱۳99۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱99۵ مورخ ۱۳99/۰۶/۰۴ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه 
و بلامعارض کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۸ متقاضی آقای انه محمد کر فرزند محمدبردی به شماره 
شناسنامه ۳ کد ملی ۶۲۸9۸۶۸۷۴۸ صادره از گمیشان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۲۰۳/۴9 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۳۴۱ فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی قریه مرتع شوره زار 
بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی عبدالکریم قره باش محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک 
مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه مورخ ۱۳99/۰۷/۲۲ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخ ۱۳99/۰۸/۰۷
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۵۳۲۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات بشماره ۱۳99۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۴۷۸۷ – پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۷۶۶   آقای حامد 
قره ارکاکلی فرزند عطاقلی  به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۳۶۵۷۲۳  گنبد و کدملی ۲۰۲۰۳۶۵۷۲۳   در ششدانگ 
یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۰۶,۸9  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی  ۵۷۷9۰ / ۱- 
اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان چای بویین خیابان فجر کوچه فرعی بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری 
ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳99/۰۷/۲۳ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳99/۰۸/۰۷ 

  رضا سارانی -   مدیر واحد ثبت حوزه ثبت ملک گنبدکاووس- از طرف جواد پورمند- م الف ۸۸۱۷

    آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات بشماره ۱۳99۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۴۶۱۲ – پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۴۶۲   خانم رقیه 
کریمی راد  فرزند اکبر  به شماره شناسنامه ۲۰۳۲۲۱۳۶۳۱  گنبد و کدملی ۲۰۳۲۲۱۳۶۳۱  در ششدانگ  یک 
قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۰9,۴۰  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی  ۷۶۰9 / ۱- اصلی  
واقع در گنبد کاووس محله سید آباد بخش ۱۰  حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از نازمحمد 
پلاسی )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳99/۰۷/۲۳ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳99/۰۸/۰۷ 

  رضا سارانی -  مدیر واحد ثبت حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-   از طرف جواد پورمند- م الف ۸۸۱9

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آقای  کلاسه ۱۳9۷۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۴9   پرونده  بشماره ۱۳99۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۴۶۱۴-  هیات  رای  برابر 
عبدالناصر کوچکی  فرزند خوجه بردی  به شماره شناسنامه ۲۴  گنبد  و کدملی ۲۰۳۲۳۲۷۴۴  در 
ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده به مساحت ۱۰۲,۱۴  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی 
۱/۵۷۷۷۱ – اصلی  واقع در گنبدکاووس خیابان فجر  پشت مدرسه کمیل  بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبـد 
خریداری ملک مع الواسطه از تمامت سهم قربان محمد مشرقی )مالک رسمی(  لذا به منظور اطلاع عموم 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳99/۰۸/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳99/۰۸/۲۱ 

   رضا سارانی-  مدیر واحد ثبت حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-   از طرف جواد پورمند- م الف ۸9۲۱

آگهي هاي ثبتي

قزاق دوزی نقش رنگ بر پوشاک سنتی اقوام 
و  تاریخی  دگرگونی های  مهدی زاده:  زهرا 
تا  شد  باعث  گلستان،  استان  در  جغرافیایی 
اقوام مختلفی در آن ساکن شده و تنوع هنر 
و صنایع دستی منطقه، نشان از تنوع قومیتی 
اقوام  از  یکی  قزاق  قوم  است.  آن  بر  حاکم 
ساکن در استان گلستان هستند که همچنان 
پوشش سنتی رنگارنگ و اصیل خود را حفظ 
کردند. قوم قزاق از بازماندگان قبایل تاریخی 
از  و  است  میانه  آسیای  در  مغول  و  ترک 
آغاز قرن بیستم میلادی به دلیل سیاست های 
کمونیستی، عده ای از قزاق ها مهاجرت و از 
طریق ترکمنستان در ایران بخصوص استان 
بندر  و  گرگان  گنبد،  شهرهای  و  گلستان 
ترکمن ساکن شدند. قزاق ها بعد از سکونت 
از  ایرانی،  فرهنگ  پذیرش  باوجود  ایران  در 
نیز حفاظت کردند.  اصالت های قومی خود 
قزاق ها مردمی اهل فن، دانا و کار بلد بودند و 
در بین ترکمن های آن دوران به عنوان »بیلیش« 
ساخت  در  قزاق ها  مهارت  شدند.  معروف 
ارابه، آلاچیق، آهنگری، چارق دوزی، نمدمالی، 
گل یقه سازی، سوزن دوزی و پوشاک سنتی، 
بسیار زیاد بود. این قوم به خاطر امکان بالای 
در  به تدریج  گلستان،  استان  در  کسب وکار 
شهرهای بندر ترکمن، گنبد و گرگان ساکن 
در  قزاق ها،  منسجم  محلات  اولین  و  شده 
و  گمیشان  ترکمن،  بندر  شهرستان های 
روستاهای خواجه نفس و روستاي آرخ بزرگ  

شکل گرفتند.
پوشش سنتی قزاق ها:

قزاق های مقیم ایران همچنان پوشش سنتی 
آن ها  لباس  عموماً   و  نموده  را حفظ  خود 
چون  الحاقاتی  دارای  و  بوده  سفیدرنگ 
و  منجوق دوزی  دوزی،  قزاق  زیورآلات، 
ملیله دوزی است. قزاق دوزی یا بیلیش دوزی، 
سوزن دوزی خاص قوم قزاق بوده که با استفاده 
از نخ های ابریشمی و نقوش هندسی خاص 
قزاق، بر روی پوشاک سنتی انجام می شود. 
لباس های  مختلف،  مناسبت های  در  قزاق ها 
متفاوتی می پوشند. این لباس ها در رنگ های 
سفید، قرمز، صورتی و رودوزی های متنوع، 
دوخته می شوند. از نقوش شاخص این قوم 
می توان به شاخ حیواناتی چون قوچ، پرنده، 

گل و خورشید اشاره کرد. عروس قزاق، لباس 
ویژه ای به نام »کلن کویلک« دارد که جلیقه ای 
لباس پوشیده می شود  این  مخصوص روی 
که در زبان قزاقی به این جلیقه »کلن بشبت« 
می گویند. عروس در بدو ورود به خانه شوهر، 
پالتویی از پوست سمور دوخته شده می پوشد 
که به نام »اشک« یا »ژاداقای« معروف است و 
کمربندی از جنس ابریشم که طول آن گاها 
به سه متر می رسید به دور کمر می بندند که 
در ورود به خانه داماد، یک نفر از زنان طایفه 
داماد که »ژنگشه« نام دارد این کمربند را باز 
یا  می کند. زنان قزاق متأهل، روسری سفید 
زنان  لباس های  در  کنند.  به سر  ژاولق«  »آق 
منجوق دوزی  و  نگارها  و  نقش  انواع  قزاق 
لباس اصلی  نمایان گر است.  ملیله دوزی  و 
را  آن  روی  روپوش  و  »کویلک«  را  مردان 
»شاپان« می نامند. هرمردی به نسبت سن و 
مقام اجتماعی خود، از انواع کلاه ها استفاده 
دارد.  جداگانه ای  اسم  هریک  که  می کند 
مانند »تاقیا« که در زمان نمازخواندن استفاده 
می شود و »شبکه« که خان ها و بزرگان قزاق 
به سرمی گذارند و »صله«، دستاری که مرد 
به سفر حج رفته به سرمی بندد. زنان قزاق 
می آرایند.  زیورآلات  با  را  خود  لباس های 
زیورهایي مانند گردنبند سکه ای طلا )دزبه(، 
انگشتر )سقینه(، گوشواره )شقرشق(، دستبند 
)بلیزک(. لباس قزاق با استفاده از پارچه های 
جیر  مخمل،  پارچه های  سفیدرنگ،  کتان 
مشکي، پارچه های حریر ، خز )پوست روباه(، 

پشم گوسفند نریسیده )جهت آستری(، نخ های 
رنگي ابریشمي )عمدتاً از رنگ قرمز شرابي(، 
گلابتون، دمسه، نخ های زري و با استفاده از 
ابزار خیاطی تهیه می شود. لباس قزاق متشکل 
است از  پیراهن بلند )کویلک(، جلیقه بلند 
یا  )ژاولق  کلاه  )اشیک(،  بلند  کت  )بشود(، 

بوراما(، شلوار )امبال(، چکمه )تیک(.

معرفی تعدادی از قطعات مربوط به پوشاک 
سنتی قزاق

اشِیک )کت بلند زنانه(
اشیک، کت آستین بلند جلو بازي است که روي 
پیراهن پوشیده می شود. قد آن از پیراهن کمي 
کوتاه تر و تا زیر زانو است. آستري آن از پارچه 
نخي بوده و در کت های زمستانه، آستر را با 
پشم ریسیده نشده گوسفند به شکل مارپیچ با 
صمغ می چسبانند. قسمت رویه کت، پارچه 
مخمل زرشکی رنگ بوده و روي آن را چرخ 
دوزي می کنند. در زمان قدیم تمام نقوش روي 
لباس با دست دوخته شده و دورتادور لباس، 
یقه و سرآستین را با خز تزئین می کردند. مچ 
آستین ها، لبه های کت و رویه آن با نوارهاي 
قیطان که نقش ها و رنگ های گوناگون دارد 
از  استفاده  با  کت  رویه  و  شده  نواردوزي 

منگوله های دستباف، تزئین می شده است.
بشِوِد )جلیقه زنانه(

این نوع جلیقه با الگوي بسیار ساده و تزئینات 
مختلف بکار می رود. جنس آن از پارچه جیر 
مشکي و آستري داخل آن از پارچه نخي است. 

یراق های  از  استفاده  با  رویه و پشت جلیقه 
طلایي، آینه کاری و مروارید، تزئین شده است.

کؤیلکِ )پیراهن زنانه(
با  زرشکی رنگ  مخمل  از  پیراهن  نوع  این 
الگویی ساده بوده و یقه آن گرد و چاکي تا 
بالاي سینه دارد. دو طرف پیراهن دارای چاک 
بوده و آستین های لباس، بلند و قد آن تا مچ 
با  پا است. درگذشته نقوش خاص قزاق را 
پولک بر روي لباس می دوختند ولي امروزه 
به صورت ماشیني، خامه دوزی می شود و غالباً 
لباس عروس پرنقش است و لباس سایر افراد، 

ساده و بدون تزئینات است.
دامبال )شلوار زنانه(

جنس شلوار از پارچه کنفي و سفیدرنگ بوده، 
الگوي شلوار ساده و قسمت دم پای آن با نقش 

نگار و نوار قیطان ساده تزئین می شده است.
تیک )چکمه(

چکمه چرمي که در قدیم نقره کاری می شده و 
نوع کوک ساور آن معروف است.

ژاولق )کلاه زنانه(
زنان میان سال و پیرزنان قزاق از دستاری مانند 
می پوشاند،  را  گردن  سرو  تمامی  که  عمامه 
استفاده می کنند که در زبان بومی به آن »بوراما« 
با  سفیدرنگ  پارچه ای  کلاه  این  می گویند. 
و  بوراما  صورت  دو  در  و  روسری  کاربرد 
مانند  کلاه  آن  الگوي  می شود.  تولید  ژاولق 
بوده و براي دوخت آن از پارچه نخي آهاردار 
استفاده می شود. در متن روسري تزئیناتي به 
شیوه بیلیش دوزي و طرح های غالباً هندسی 
به کار می رود. رنگ غالب کلاه جگری رنگ 
بوده و سایر رنگ های آن نارنجي ، قرمز ، آبي 
و سبز است. حاشیه آن را با طرح گندم و یا 
برگ به رنگ سبز تزئین می کنند. هنگام بستن 
تاکرده و به شکل  از قطر  کلاه، روسري را 
انداخته  سر  روي  سپس  درآورده  سه گوش 
و قسمت جلوي آن که بر روي پیشاني قرار 
می گیرد از داخل مقوا گذاشته و دو سر آن 
را از پشت سر به هم گره می زنند. دختران 
قزاق به همراه لباس، قبه و زنان متأهل، کلاه 
ژاولق بر سر می گذارند. اما امروزه دختران از 
روسری های رنگي و زنان متأهل، از روسري 

سفید استفاده می کنند.
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پلورالیسم فقهی

■  دکتر حسین میقانی

پلورالیسم در لغت به معنای کثرت گرایی یا کثرت 
باوری یا اصالت کثرت یا تکثر و تعدد است. ظاهرا 
اصطلاح پلورالیسم را اولین بار فردی به نام لوتسه در 
سال ۱۸۴۱ میلادی در کتاب »ما بعد الطبیعه« به کار 
برد. پلورالیسم یا کثرت نگری نحوی رویکرد فلسفی 
و معرفت شناختی است که مخالف بینش وحدانی 
است. شناسی  هستی  و  شناسی  معرفت  درحوزه 
پلورالیسم هستی شناسانه معتقد به وجود نوعی تکثر 
گرایی در تبیین هستی و عوامل و عناصر سازنده آن 
به   )۱9۷۰( انگلیسی  فیلسوف  راسل  برتراند  است. 

نحوی پلورالیسم هستی شناسانه معتقد بود.
در قلمرو معرفت شناسی، پلورالیسم معتقد به وجود 
حقایق مختلف هم عرض همدیگر و نسبی انگاری 
بحث های  در  پلورالیست ها  است.  شکاکیت  و 
اپیستومولوژیک  )معرفت شناسانه( به وجود حقیقت 
ندارند.پلورالیسم  باور  شمولی،  جهان  مطلق  ثابت 
در حوزه اندیشه سیاسی علی الظاهر معتقد به لزوم 
حضور و استقلال گروه های مختلف سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی است. هر چند باطناً و در عمل آنچه که 
حاکمیت دارد یک گروه یا طبقه یا هویت فکری و 
سیاسی است. لیبرالیسم در نظر مدعی پلورالیسم و 
کثرت گرایی است، اما در باطن صورت بورژوایی و 
سرمایه سالارانه است که در هیأت حکومت صاحبان 

سرمایه های بزرگ بر جامعه فرمان می راند
در واقع شعار حکومت چند صدایی و جامعه چند 
صدایی صرفا یک فریب و سر و صدای بی بنیاد و 
توخالی است؛ زیرا حکومت الزاماً بر پایه یک اندیشه 
و مفهوم مرکزی و در ساحت یک تفکر یا تمدن و به 
عنوان تبلور یک اندیشه یا ایدئولوژی یا اراده طبقاتی 

نظام  یا آرمان دینی تحقق می باید و هیچ  و ملی و 
سیاسی یا الگوی حکومتی بر پایه پلورالیسم و کثرت 
بینی امکان تحقق ندارد. اگر قرار باشد اصالت یا کثرت 
باشد و همه حقایق و عقاید و معارف متناقض هم زمان 
صحیح باشند این سخن به معنای انکار وجود هر نوع 
معرفت یا حقیقتی است. پلورالیسم ذاتاً با نسبی انگاری 

و شکاکیت تلازم دارد )۱ ( .
همانطور که در بالا ذکر شده است پلورالیسم میتواند 
در حوزه های مختلفی وجود داشته باشد. لازم به ذکر 
است که در ابتدا به پلورالیسم در حوزه های مختلف 
پرداخته و در نهایت انچه مورد نظر نگارنده و به نام 
پلورالیسم فقهی نام نهاده شده است به رشته تحریر 
درامده با این توضیح که نویسنده این سطور خود را 
کارشناس در این حوزه ندانسته وفقط طرح موضع 
کرده و انتظار دارد که محققین و کارشناسان مربوطه به 

این مطلب دقت نظر داشته باشند  
1 – پلورالیسم دینی : پلورالیسم دینی در بعد نظری 
به معنای حقانیت ادیان متعدد است و این بدان معنی 
است که از میان ادیان الهی هیچ دینی برحق مطلق نبوده 

و حقیقت تا حدودی و بطور نسبی نزد ادیان است.
تعریف کاملی که بر اساس آن، ویژگی های مورد اتفاق 
برای پلورالیسم دینی در نظر بگیریم، وجود ندارد اما 
دست کم چند نوع کاربرد مختلف برای این واژه سراغ 
داریم  برای جلوگیری از جنگ ها و تخاصمات. به 

عبارت دیگر: 

همزیستی  و  مدارا  معنای  به  دینی  پلورالیسم  اول( 
مسالمت آمیز 

 کثرت ها به عنوان واقعیت های اجتماعی پذیرفته شوند 
و مصلحت جامعه، این نیست که به جان هم بیفتند بلکه 
باید همزیستی داشته باشند نه اینکه با هم یکی شوند. 
در قلمرو ادیان و مذاهب هم، دو فرقه، در عین حال که 
گرایش های خاص و متفاوت از هم دارند، به هم احترام 
می گذارند و عملاً با یکدیگر درگیر نمی شوند در عین 
حال که هر کسی نظر خودش را صحیح و نظریه بقیه را 
نادرست می داند اما در عمل، برادرانه زندگی می کنند.. 

بین الادیان  گفتگوی  و  تبادل نظر  تفسیر  آنکه   ) دوم 
از منظر روانشناسانه؛ بدین معنا که متدینان ادیان و 
مذاهب احساس همدلی و شرح صدر، برای تقریب 
قلبی و باطنی با یکدیگر به گفتگو بنشینند و با تسامح، 
ترتیب  حلقه هایی  اجتماعی،  تشنج های  زوال  برای 
دهند، گرچه هیچ گاه به نتایج یکسان معرفت شناختی 

نایل نیایند.  
 سوم (  دیدگاه دیگری است و آن اینکه اصلاً، حقایق 
هم حقایق کثیرند. در این قلمرو اصلاً با تناقض روبرو 
هستیم؛ چون نمی شود گفت، وجود و عدم، راست و 

دروغ هر دو با هم هستند. 
چهارم (  نوع چهارمی از پلورالیسم نیز هست و آن 
اینکه: حقیقت، مجموعه ای از اجزا و عناصری است 

که هر یک از این عناصر در یک دین از ادیان یافت 
می شود و در این صورت، حقیقت، مطلب واحدی 
نسبت به یک موضوع واحد نیست و ماهم هیچ دین 
جامعی نداریم بلکه مجموعی از ادیان، دارای حقیقتند که 
هر یک سهمی از حقیقت دارند. خلاصه هیچ دینی که 
جامع همه حقایق و خالص از همه باطل ها باشد، وجود 
ندارد. نه مسلمان و نه هیچ کس دیگری نمی تواند بگوید 

که دین من به تمام حقیقت رسیده است.
در این زمینه باید گفت که از نظر ما مسلمانان هیچ دینی 
بالاتر از اسلام نیست و باید گفت که به نظر ما دین 
اسلام حقیقت محض هست و در آن ریب و شکی 
نیست و در آن دنیا هم هیچ دینی به غیر از اسلام 
پذیرفتنی نیست و این مطلب بطور متعدد در قرآن 

کریم آمده است.

2 - پلورالیسم سیاسی :
پلورالیسم را به صورت موجز و بسیار فنی کثرت گرایی 
و ارائه کثرت گرایی تعریف می کنند، اما همین طور که 
اشاره شد این تعریف موجز است و بسیار فنی و این 
تعریف توانایی حمل مفهوم پلورالیسم را برای بخش 
حداکثری جامعه ندارد و فقط می تواند تا حدودی 
پاسخی به خواسته های روشنفکران باشد. باید توجه 
داشت نظامهای سیاسی توسط سیاست مداران رهبری 
و اداره می شوند اما توده های مردم هستند که نظامهای 
سیاسی را بر دوش حمل می کنند. پس روشنفکران باید 
آگاه باشند که بیشتر چه طبقات و گروه هایی از جامعه 

را مد نظر داشته باشند.
اکنون باید پرسشی دیگر در این راستا ارائه کرد که 
به معنای ترویج  تکثیرگرایی چیست ؟ تکثیرگرایی 
انجمنها و  نهادها و  تکثیر احزاب و مطبوعات و  و 
اتحادیه ها و تشکلهای سیاسی و غیرسیاسی با عقاید 
و سلایق متفاوت در جامعه است. اکنون این پرسش 
مطرح می شود تکثیر این گونه گونی در جامعه برای 
چیست؟ این تکثیر و گونه گونی معنا نمی یابد مگر 
که این تکثیر آزاد بوده و مستقل از دولت و حکومت 
باشد. آنگاه که تکثیر پلورالیستی در نهاد جامعه شکل 
گیرد احزاب مستقل با دولت و گروه صاحب قدرت به 
رقابت خواهند پرداخت و دولت و برنامه های دولت 
را به چالش خواهند گرفت و چون همیشه رقیب و یا 
رقیبان قدرتمندی در برابر دولت قرار دارند و در پی 
فرصتی هستند تا قدرت را از چنگ زمامدار و حزب و 
گروه صاحب قدرت بربایند پس دولت و رئیس دولت 
و حزب صاحب قدرت بسیار از رفتار و گفتار خود 
مراقبت خواهند کرد. بر همین اساس دولت همیشه 
در تلاش خواهد بود بهترین و بیشترین دستآوردهای 
چشم گیر و چشم نواز را به دست آورد و از حداقلی 
و  رقابت  اگر  اما  باشد.  برخوردار  منفی  بیلان  اندک 
نظارت پلورالیستی در میان نباشد نتایج سیاستها برای 
دولت چندان اهمیتی نخواهد داشت و بار بیلان منفی 

را همیشه به گردن این و آن خواهد گذاشت.همچنین 
در قالب پلورالیسم مطبوعات و نهادهای مدنی مستقل از 
دولت و حکومت نقش نظارتی دوگانه خواهند داشت. 
این دست از مطبوعات و نهادهای مستقل از یک جانب 
بر کار و برنامه های دولت و تشکیلات قدرت نظارت 
خواهند داشت و ضعف و کاستی ها و حتی نقاط قوت 
دولت و تشکلات قدرت را به جامعه و به خصوص به 
روشنفکران منتقل خواهند کرد و از جانبی دیگر نیازها 
و کاستی های جامعه و به خصوص نیازها و کاستی 
های لایه های زیرین اجتماع و به خصوص تر نیازها 
و خواسته های روشنفکران را به دولت و تشکیلات 

قدرت انتقال خواهند داد . ) ۲ ( 

3 – پلورالیسم فقهی :
آنچه بیشتر مورد نظر نگارنده هست همین پلورالیسم 
فقهی هست . اینکه آیا تعدد نظرات فقهی تعدادی از 
مراجع عظام تقلید را میتوان به پلورالیسم فقهی نسبت 
داد؟ در زیر به تعدادی از این تفاوت فتاوی اشاره میرود.
الف ( محاسبه زمان نیمه شب شرعی : تعدادی از 
مراجع زمان نیمه شب شرعی را  یازده ساعت و ربع 
بعد از اذان ظهر اعلام میکنند در حالیکه تعدادی دیگر از 
این بزرگان میانگین زمان غروب آفتاب تا طلوع آفتاب 
را محاسبه کرده و به زمان غروب افتاب اضافه کرده 
و بدین ترتیب زمان قضا شدن نماز عشا را اعلام می 
نمایند و در بعضی از رساله های  عملیه این میانگین 
از زمان اذان مغرب تا طلوع آفتاب و حتی در بعضی از 
اذان مغرب تا طلوع فجر را مد نظر دارند. این مورد نشان 

از اختلاف علما در اعلام زمان نیمه شب شرعی دارد.
ب ( زمان اعلام عید فطر و شروع ماه شوال : من دقیقا 
به یاد دارم که در سالهای قبل از انقلاب چون پدر خدا 
بیامرز بنده مقلد ایت الله خویی بودند و ما مقلد امام 
خمینی کبیر ، یک بحث بین ما بود و در یک سالی امام 
اعلام کرده بود که فردا عید فطر است و چون روز ه 
گرفتن در روز عید فطر حرام است قاعدتا ما بچه ها 
روزه نگرفتیم که مورد سرزنش پدر قرار گرفته و ایشان 
به ما می گفت که شماها کافر هستید و البته اخیرا هم 
طی چند سال اخیر این تفاوت دیدگاه بین مراجع وجود 
داشته که گاها موجب مسائلی نیز شده است و اصلا 
این حکم که بعضی از مراجع می گویند که ماه نو باید 
با چشمان غیر مسلح دیده شود و در حالیکه بعضی از 

مراجع نظری خلاف این موضوع دارند.
و مسائلی از این قبیل که هر چه زمان جلو میرود این 
اختلاف فتاوی بیشتر و بیشتر میگردد. سوال اصلی 
اینجاست که آیا این اختلاف مراجع در اعلام نظرات 
فقهی آنان را میتوان به پلورالیسم فقهی نسبت داد و 
یا اینکه باید جور دیگری این اختلافات را تببین و 

توضیح داد؟.  

■  عضو هیات علمی دانشگاه گلستان 

 

  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی کلاله تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه ودرخصوص رای اصلاحی به مدت یکماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نمایند.  
پلاک ۸۴-اصلی اراضی قریه یورت آچار  بخش 9

۱-رأی شماره ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۴  پرونده کلاسه ۱۳9۷۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۲۱۲ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم جواد هراتی قوی  فرزند رحیم بشماره ملی ۴۸۶9۱۴۰۲۷۶  صادره 
از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  9۵۰۷۱   
مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲  فرعی از ۸۴- اصلی واقع در  اراضی قریه یورت آچار  

بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک ازمالک رسمی سهمی مشاعی خود متقاضی
پلاک ۱99-اصلی قریه کوسه  بخش 9

۲-رأی شماره۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۵  پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۱۸۱ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم علی ملکان  فرزند حسینعلی  بشماره شناسنامه ۵۷۲  و شماره ملی 
۴۸۸۸۸۴۷۸۶۱ صادره از گالیکش دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی  به مساحت ۲۵۰,۱۳  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱99- اصلی واقع در قریه 

کوسه  بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطا خان عطائی
۳ -رأی شماره۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰9 پرونده کلاسه ۱۳9۸۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۲۳۴ تصرفات 

مفروزی و مالکانه آقای/خانم علی مهدی زاده  فرزند قربانعلی  بشماره شناسنامه ۸  و شماره ملی 
۴۸۸9۷۰۱۵۳۲   صادره از گالیکش دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۴۰9,۱۰  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱99- اصلی واقع در اراضی 

قریه کوسه بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی وراث عطا خان عطائی
۴-رأی شماره ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۸ پرونده کلاسه ۱۳9۷۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۶۰۶ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم فریده عوض قپان فرزند عثمان بشماره شناسنامه ۴۸۳ و شماره 
ملی ۴۸۶9۴۸۴۰۷۲  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
بابنای احداثی به مساحت ۱۶۱,۴۰  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱99- اصلی واقع در 
قریه کوسه  بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی وراث عطا خان عطائی

پلاک ۲۱۲-اصلی قریه قوجمز  بخش 9
 ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۲۰ کلاسه  پرونده    ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۷ شماره   ۵-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای/خانم عسکری حسنعلی تبار   فرزند حسن  بشماره شناسنامه 
۱   و شماره ملی ۲۰۶۳۴۸۳۴۳۴  صادره از بابل دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت ۴۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳ فرعی 
از ۲۱۲- اصلی واقع در قریه قوجمز  بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک مع  الواسطه  از مالک 

رسمی ایگدر دژهنگ 
  ۱۳9۸۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۱9۳ کلاسه  پرونده   ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۶ شماره  ۶-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای/خانم غفور فروتن  فرزند محمد نظر به  شماره شناسنامه 
۱۱۴۴  و شماره ملی ۴۸۶9۲۷9۲۲۳    صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ 
یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت  ۲۴9,۱۵   متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
۳۴  فرعی از ۲۱۲- اصلی واقع در قریه قوجمز بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک بلا  واسطه  از 

مالک رسمی عبدالعزیز میمنی
پلاک ۲۱۳-اصلی قریه کلاله بخش 9

۷-رأی شماره ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۴۴۸ پرونده کلاسه ۱۳9۶۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۸9 تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم حبیب پارسا  فرزند علی  بشماره شناسنامه ۴۲۵۸ و شماره ملی 

۴۸۶9۰۵۲۶۰۱  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۱۸۱,۵۷  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۳۰۰  فرعی از ۲۱۳-اصلی 
واقع در قریهکلاله بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی غلامعلی حیدری 
 ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۰9 کلاسه  پرونده   ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۱ شماره  ۸-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای/خانم حسینعلی گزمه  فرزند  غلامرضا  بشماره شناسنامه 
۴۳۵۶ و شماره ملی ۴۸۶9۰۵۳۵۸۶  صادره از کلاله دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت ۲۳۸,۷۰  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۳۰۱  
فرعی از ۲۱۳-اصلی واقع در قریهکلاله بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک بلا واسطه از مالک 

رسمی حسین کریم کشته 
 ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۳۵ کلاسه  پرونده   ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۳ شماره  9-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای/خانم زهرا تکر  فرزند قربان  بشماره شناسنامه ۲۳۶ و 
شماره ملی ۲۰۳۲۳۳۱۶۶۷   صادره از گنبد دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت ۳۰۷,۵۶  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۱۵۶  فرعی 
از ۲۱۳-اصلی واقع در قریهکلاله بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک بلا  واسطه از مالک رسمی 

خانم گل جان جهانی
۱۰-رأی شماره ۱۳99۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۶۰۲ پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۱۲۰۰۰۰۲۴ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای/خانم عبدالرحمان صید محمد خانی  فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه 
۲۷۳ و شماره ملی ۴۸۶9۲۸۲۴۴۵  صادره از مینودشت دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ 
یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت ۱۳۷,۶۷  متر مربع مفروز و مجزی شده ازپلاک ۱۳۸9  
فرعی از ۲۱۳-اصلی واقع در قریهکلاله بخش 9 ثبت کلاله انتقال ملک از مالک رسمی سهمی 
مشاعی خود متقاضی بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: چهار شنبه  ۱۳99/۸/۷    تاریخ انتشار نوبت دوم:  شنبه  ۱۳99/۸/۲۴
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله- م الف ۸9۶۰

آگهي هاي ثبتي
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خبر

سند توسعه گیاهان دارویی در 
مراتع گلستان تدوین شد

معاون فنی اداره  کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان از تهیه و تدوین سند پنج ساله توسعه 
گیاهان دارویی در مراتع این استان شمالی خبر 
داد و گفت: این سند توسط کارشناسان حوزه 
ــس از تصویب  ــن اداره کل تهیه و پ ــع ای مرت
ــت برنامه ریزی اعتباری و  در کمیته فنی، جه
ــازمان جنگل ها، مراتع و  تخصیص منابع به س
آبخیرداری کشور ارسال شد.عبدالرحیم لطفی 
اظهار داشت: در این سند، قابلیت های توسعه 
کشت گیاهان دارویی در ۵۶ سامانه عرفی مراتع 
مستعد گلستان مطابق با نوع اقلیم، رویشگاه ها و 

خاک آن، مورد بررسی قرار گرفته است.
ــند طی یک  وی افزود: در قالب اجرای این س
ــال ۱۴۰۳ در مجموع  ــا س ــاله ت برنامه پنج س
ــتعد  ــع مس ــار از مرات ــزار و ۵۰۰ هکت ۱9 ه
ــتان های "کلاله، مراوه تپه، گنبدکاووس  شهرس
و آزادشهر" به کشت گیاهان دارویی به روش 
"کپه، بوته کاری و بذرپاشی" اختصاص می یابد.

لطفی اضافه کرد: مطابق سند تدوین شده، کشت 
گیاهان دارویی از امسال در سطح ۲ هزار و ۵۰۰ 
ــتان آغاز می شود و برخی  هکتار از مراتع گلس
نهاده ها از جمله بذر رایگان به عنوان مشوق بین 

متقاضیان توزیع خواهد شد.
ــک،  ــدی، زرش ــان، گل محم وی "گل گاوزب
ــیر، مریم گلی، افسطین، زوفا،  بیدمشک، موس
ــطوخودوس" از جمله گیاهان  ــن و اس آویش
دارویی قابل کشت در مراتع گلستان برشمرد و 
تصریح کرد: درصورت تحقق سطح زیرکشت 
ــال برای ۶۴۰ نفر فرصت  پیش بینی شده امس
ــتان ۸۶۲ هزار  ــغلی ایجاد خواهد شد.گلس ش
هکتار مرتع دارد که به اعتقاد کارشناسان ظرفیت 
بالقوه ای برای کشت گیاهان دارویی می باشد اما 
درحال حاضر سطح زیر کشت این نوع گیاهان 

در مراتع استان حدود ۵۰۰ هکتار است.
ــت اندرکاران حوزه گیاهان  کارشناسان و دس
ــتان معتقدند این استان با داشتن  دارویی گلس
شرایط اقلیمی و آب و هوای مناسب، می تواند 

به قطب گیاهان دارویی کشور تبدیل شود.
گفته شده از مجموع ۴۰9 گونه گیاهان دارویی 
ــتان، ۱۵۶ گونه  ــایی شده در استان گلس شناس
ــگل، 9۸ گونه در مراتع، ۴۷ گونه در  آن در جن
ــه دیگر به صورت  ــیه مزارع و ۱۰۸ گون حاش
ــترک در اراضی جنگلی، مرتعی و زراعی  مش

رشد می کند.

زمستان سال گذشته، تلفات غیرعادی بیش 
ــزار پرنده مهاجر در خلیج گرگان  از ۴۳ ه
ــتان مازندران آغاز شد و در  در محدوده اس
ادامه به گلستان رسید؛ حالا با آمدن میهمانان 
ــای کرونایی،  ــم در روزه ــزی و آن ه پایی
ــم  ــالا گرفته و چش ــا دوباره ب ــی ه نگران
ــتی ها و پژوهشگران به چنگر  محیط زیس
ــترین گونه های تلف  و فلامینگوها که بیش
ــته بودند، دوخته شده  ــده در سال گذش ش
ــنا، سال گذشته بعد  است. به گزارش ایس
از مرگ ومیر شمار زیادی از پرندگان آبزی 
مهاجر در خلیج گرگان، شایعات مختلفی 
در خصوص علت مرگ این پرندگان وجود 
ــازمان دامپزشکی، علت  داشت تا اینکه س
مرگ این پرندگان را بیماری بوتولیسم اعلام 
کرد. این روزها که در آستانه فصل مهاجرت 
پرندگان به خلیج گرگان قرار داریم، مجدداً 
شایعات در خصوص علت این مرگ ومیرها 
و نگرانی از خطراتی که برای سلامت مردم 
منطقه دارد، قوت گرفته است. کم کم با سرد 
ــیبری، پرندگان، مهاجرت  شدن هوا در س
خود را به بخش های جنوبی تر زمین شروع 
ــرگان یکی از محل هایی  می کنند. خلیج گ
ــاله میزبان هزاران قطعه  ــت که همه س اس
ــتان گذران  از انواع پرندگان مهاجر و زمس
ــته دقیقاً در زمان تلفات  ــت. سال گذش اس
غیرعادی پرندگان در خلیج گرگان، تلفات 
پرندگان به همین شکل در کشور چین هم 
ــیوع کرونا،  اتفاق افتاد و همزمانی آن با ش
ــوص ابتلای پرندگان  ابهاماتی را در خص
ــت. البته مدیران  به کرونا بوجود آورده اس
دامپزشکی استان گلستان این موضوع را رد 
و اعلام کردند که احتمال می دهند با توجه 
به اینکه کیفیت آب خلیج گرگان تغییری 
ــال نیز تلفات پرندگان مهاجر  نکرده، امس
آبزی در خلیج گرگان به علت شکل گیری 

پدیده بوتولیسم رخ دهد.

احتمال دخالت ویروس های ناشناخته در 
مرگ ومیر پرندگان مهاجر 

ــت  ــات علمی گروه محیط زیس عضو هی
ــاورزی و منابع طبیعی  ــگاه علوم کش دانش
ــرد: تلفات پرندگان مهاجر  گرگان اظهار ک
ــروع  آبزی از بخش غربی خلیج گرگان ش
ــد. بعد از این تلفات از محققان و مراکز  ش
ــت این  ــد که عل ــته ش ــی خواس تحقیقات
ــی کنند. در ابتدا شایعه  مرگ ومیر را بررس
وارد کردن سم توسط افراد محلی با توجه 
به عدم صدور پروانه شکار و به نوعی انتقام 
ــود که این موضوع بعد از آزمایش  مطرح ب
به طور کامل رد شد. سازمان دامپزشکی بعد 
از بررسی نمونه های مختلف به این نتیجه 
ــم  ــید که علت مرگ ومیر پرندگان، س رس
بوتولیسم بوده است. حمیدرضا رضائی در 
خصوص شرایط ایجاد بیماری بوتولیسم، 
گفت: برای ایجاد بوتولیسم باید دمای آب 
ــد درحالی که در آن  به بالای ۲۵ درجه برس

زمانی که تلفات داشتیم، در اندازه گیری های 
ــاعت روز و  ــای آب در گرم ترین س ما دم
ــق به بالای ۱۵ درجه  حتی در کمترین عم
هم نمی رسید. وی با بیان اینکه یکی دیگر 
از شرایط ایجاد بوتولیسم، سکون آب است، 
تصریح کرد: یک هفته بعد از حضور ما در 
ــد. اگر  منطقه، خلیج طوفانی و متلاطم ش
ــم بود بعد از این طوفان و  بیماری بوتولیس
ــات باید کاهش پیدا  ــی در آب، تلف هواده
می کرد اما اینگونه نشد و مدت ها بعد از آن 
ــات ادامه پیدا کرد. این عضو هیات  هم تلف
ــت دانشگاه منابع  علمی گروه محیط زیس
طبیعی گرگان بیان کرد: تلفات پرندگان از 
ــق کمتری دارد  بخش غربی خلیج که عم
ــمت بخش شرقی که عمق  شروع و به س
ــترش پیدا کرد. تلفات  ــتری دارد، گس بیش
ــان مهاجرت  ــفندماه و زم ــدگان تا اس پرن

ــج ادامه  ــعت خلی ــدگان در تمامی وس پرن
ــه اینکه چنگر  ــاره ب ــت. رضائی با اش داش
ــای پرندگان  ــترین گونه ه و فلامینگو بیش
ــلاوه بر این ها،  ــده بودند، گفت: ع تلف ش
مرغابی سانان دیگر با تعداد کمتر در تلفات 
ــات برخی از  ــتند. در میان تلف وجود داش
گونه های در خطر انقراض از جمله اردک 
سر سفید و اردک بلوطی نیز وجود داشتند. 
ــان را از  ــدگان در ابتدا قدرت پروازش پرن
دست می دادند و بعد از فاصله زمانی اندکی 
ــرد: در آن  ــدند. وی تصریح ک تلف می ش
زمان پرندگان شکاری هم از پرندگان تلف 
شده در خلیج تغذیه می کردند و بعداً تعداد 
محدودی از این گونه ها نیز تلف شدند. البته 
ماهیان نیز از این پرندگان تغذیه می کردند اما 
تلفات در آن ها دیده نشد. این عضو هیات 
ــت دانشگاه منابع  علمی گروه محیط زیس
طبیعی گرگان خاطرنشان کرد: در سال های 

ــه همین  ــدگان ب ــر پرن ۷۵ و ۷۶ مرگ ومی
ــکل را در بخش جنوبی دریاچه ارومیه  ش
ــتیم که در تابستان رخ داد و از این نظر  داش
می توانستیم بگوییم با توجه به گرمای آب، 
ــم اتفاق افتاده باشد. رضائی  پدیده بوتولیس
بیان کرد: به نظر من عوامل دیگری از جمله 
گسترش برخی از ویروس ها در مرگ ومیر 
ــتند. همان گونه که  این پرندگان نقش داش
ما تا مدت ها آنفلوانزای فوق حاد پرندگان 
ــاید  ــناختیم، این ویروس نیز ش را نمی ش
ــناخته شده نباشد. در آزمایشات  برای ما ش
ــکی بر روی ویروس های  سازمان دامپزش
ــتیم بررسی صورت  جدید که تاکنون نداش
ــه داد: در درون یخ های  ــت. وی ادام نگرف
قطبی مقدار زیادی بقایای موجودات زنده 
از جمله ویروس ها و باکتری ها قرار دارد که 
با توجه به پدیده گرم شدن کره زمین، امکان 

بازگشت آن ها به طبیعت و گسترش آن ها 
وجود دارد. خیلی از پرندگان مهاجر آبزی 
جوجه آوری شان را در همان مناطق قطبی 
انجام می دهد و این احتمال وجود دارد که 
ــوند.  ــه ویروس جدید آلوده ش پرندگان ب
ــال گذشته همزمان با  رضائی بیان کرد: س
ــرگان، مرگ ومیر تعداد  تلفات در خلیج گ
ــی را در  ــارهای صورت قابل توجهی از س
ــمالی و پرندگان آبزی را در  ــان ش خراس
ــه همزمانی  ــتیم. وی ب ــور چین داش کش
ــه و چین  ــدگان در این منطق ــات پرن تلف
ــاره کرد و گفت: مبدأ مهاجرت برخی  اش
ــه در خلیج گرگان و چین  از پرندگانی ک
ــتند، یکی بوده است. با توجه  حضور داش
به اینکه هنوز به شکل دقیق منشأ ویروس 
ــال ابتلای  ــده، احتم ــخص نش کرونا مش
ــروس »کرونا«  ــده به وی پرندگان تلف ش

وجود دارد.

امس��ال تاکنون تلفات غیرعادی پرندگان 
گزارش نشده است

این عضو هیات علمی گروه محیط زیست 
دانشگاه منابع طبیعی گرگان با اشاره به اینکه 
ــال مهاجرت پرندگان مهاجر به خلیج  امس
گرگان کم کم در حال انجام است، گفت: اگر 
طبق نظر دامپزشکی بیماری بوتولیسم علت 
ــد، با توجه به اینکه کیفیت  مرگ ومیرم باش
آب خلیج تغییر نکرده امسال هم باید تلفات 
ــته باشیم اما اگر تلفات را در  پرندگان را داش
مناطق دیگر کشور داشتیم، عوامل بیماری زای 
دیگر در مرگ ومیر پرندگان نقش دارند. امسال 
تاکنون در هیچ جا تلفات غیرعادی پرندگان 
ــاره به  ــت. رضائی با اش ــده اس گزارش نش
اینکه امیدواریم امسال شاهد تلفات پرندگان 
نباشیم، گفت: مشاهده این حجم از مرگ ومیر 
پرندگان بسیار دردناک است. برخی از گونه ها 
از جمله فلامینگو به راحتی تولیدمثل نمی کنند 
و جبران جمعیت از دست رفته آن ها بسیار 
ــکی استان  ــت. مدیرکل دامپزش سخت اس
ــتان در خصوص ارتباط مرگ ومیر این  گلس
ــدگان با کرونا گفت: پرندگان آبزی همه  پرن
ساله یک کریدور مشخصی را برای مهاجرت 
طی می کنند و اگر شیوع کرونا به این پرندگان 
ارتباط داشت، نباید کرونا در نیمکره جنوبی 
ــترالیا و نیوزیلند که  ــورهای اس زمین و کش
هزاران کیلومتر با محل حضور این پرندگان 
ــرد. غلامرضا  ــیوع پیدا می ک فاصله دارد، ش
محرابی تأکید کرد: هیچ مستند علمی برای 
ــئله با کرونا وجود ندارد. وی  ارتباط این مس
در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: 
ــال گذشته، در ابتدا  بعد از مرگ ومیرهای س
ــاد پرندگان مورد  ــوع آنفلوانزا فوق ح موض
بررسی قرار گرفت که در هیچ یک از نمونه ها 
ــد. در ادامه بیماری  این بیماری مشاهده نش
نیوکاسل را بررسی کردیم که آن هم رد شد. 
در ادامه فاکتورهایی مانند سموم کشاورزی را 
ــی قرار دادیم و در نهایت سازمان  مورد بررس
دامپزشکی کشور تشخیص داد که علت این 
رخداد بیماری بوتولیسم بوده است. محرابی 
ــان کرد: با توجه به اینکه سطح آب  خاطرنش
خلیج خیلی کم شده، با تابش نور آفتاب، آب 
زود گرم می شود. از طرف دیگر سال قبل سیل 
ــتان داشتیم که به همراه خود  بزرگی را در اس
مواد آلی را از زمین های کشاورزی شست 
و وارد خلیج کرد. افزایش سطح مواد آلی 
در داخل خلیج گرگان موجب رشد برخی 
گیاهان و جلبک ها در خلیج شد. جلبک ها 
ــیژن داخل آب را مصرف می کنند و  اکس
همین مسئله باعث رشد برخی باکتری های 
ــد.  ــم ش بی هوازی عامل بیماری بوتولیس
مدیرکل دامپزشکی استان گلستان بیان کرد: 
ــطح آب خلیج گرگان  با توجه به اینکه س
افزایش پیدا نکرده، این احتمال را می دهیم 
که امسال هم رخداد مرگ ومیر غیرطبیعی 
پرندگان وحشی مهاجر را در خلیج گرگان 

داشته باشیم.

تلفات پرندگان در خلیج گرگان 
پرندگان در ابتدا قدرت پروازشان را از دست می دادند و بعد از فاصله زمانی اندکی تلف می شدند

 مشاهده این حجم از مرگ ومیر پرندگان بسیار دردناک است.
 برخی از گونه ها از جمله فلامینگو به راحتی تولیدمثل نمی کنند 

و جبران جمعیت از دست رفته آن ها بسیار سخت است
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